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tiskarna I grafični studio I knjigoveznica

Barletova 4, 1215 Medvode, Slovenija
T: +386 1 362 52 00   F: +386 1 362 52 22

E: info@tiskarna.net

Sodobnost, Odtisnjena za Prihodnost!
SINCE 1967

www.tiskarna.net
Za vas izdelamo  
po naročilu:

knjige, brošure, revije,  
koledarje, plakate, letake,  
vizitke, mape, zloženke, 
vabila, kataloge, kuverte, 
bloke, dopise ...
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AVTOMATSKA KLIMATSKA NAPRAVA / KOVINSKA BARVA / VEČFUNKCIJSKI ZASLON NA DOTIK

NOVI PEUGEOT 208

Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 4,2 do 4,5 l/100 km. Izpuh CO2: od 97 do 104 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. 
Vrednost specifi čne emisije dušikovih oksidov NOx: 0,0265 g/km. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča 
globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k 
čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

www.208energy.com/si-si

 Ponudba velja za peugeot 208 Active 1,2  z avtomatsko klimatsko napravo, kovinsko barvo ter večfunkcijskim zaslonom na dotiki. Ponudba je veljavna do 31. 12. 2015. Primer informativnega izračuna 
fi nančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo 208 Active (1,2 82) – mesečno odplačevanje; maloprodajna cena z DDV 13.869 EUR; mesečni obrok je 99 EUR pri 28,73 % pologu in ročnosti 48 mesecev; zadnji obrok 
37 % od maloprodajne cene vozila; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 22 .07. 2015 znaša 0 % in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; stroški odobritve fi nanciranja znašajo 0 %; skupna letna obrestna 
mera je 0%; fi nancirana vrednost 9.884 EUR; skupni znesek za plačilo 13.869 EUR; stranka prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000 km; pri sklenitvi avtomobilskega 
zavarovanja Peugeot Financiranje omogoča do 50 % popust. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil Peugeot. 

www.208energy.com/si-si

PREBUDITE SVOJO 
NOTRANJO ENERGIJO Z 
NOVIM PEUGEOTOM 208. 

ŽE ZA 99 EUR*.

RODEX d.o.o., Rova, Rovska cesta 2, 1235 Radomlje, tel. 01 729 92 00 KONCESIONAR LETA 2014

RODEX.indd   1 8/11/15   10:56 AM
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JEZIKOVNI TEČAJI

RAČUNALNIŠKI TEČAJI

TEČAJI ZA PROSTI ČAS

Windows   Word   Excel   Power Point

MEKON LOKA D.O.O.
Podlubnik 253, 4220 Škofja Loka

tel.: 04 51 50 590
info@mekon-loka.si
www.mekon-loka.si

ZA:
učence
dijake

študente
odrasle

upokojence

KDAJ?
Pričetki od   

21.septembra 
dalje.

Na voljo je 
več kot 150 

različnih 
terminov.

PONUDBA
Na voljo so začetni 

in nadaljevalni 
tečaji ( od 1. do 7. 

stopnje ), utrjevanje 
šolske snovi, 

priprava na maturo, 
individualni pouk, 

tečaji za zaključene 
skupine.

Angleščina   Nemščina   Italijanščina
Španščina   Francoščina   Portugalščina

Ruščina   Japonščina   Kitajščina
Poljščina   Hrvaščina   Slovenščina

Mozaik   Klekljanje   Retorika    Keramika   
Slikanje  Fotografija  Poslikava stekla, svile,...
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: MATIC ZORMAN

 Kaj je bilo po občini novega v polet
nih mesecih?
"Kljub dopustom smo bili na občini 
tudi poleti še kako aktivni. Zaključu-
je se največja investicija na področju 
komunale: obnova vodovoda v Rakov-
niku v višini 250 tisoč evrov. Zamu-
da pri dokončanju del je po eni strani 
delno opravičljiva zaradi precej dru-
gačne geološke sestave tal, vendar ne 
v takšnem obsegu. Za tisti del torej, 
za katerega menimo, da ni upravičen, 
že proučujemo možnost obračuna po-
godbene kazni izvajalcu zaradi zamu-
de. Zaključila se je investicija Ceste na 
Jamo. Pri OŠ Preska smo s postavitvijo 
modularne enote rešili najbolj perečo 
problematiko prostorske stiske jedil-
nice. Podpisane so bile tri pogodbe za 
sanacije vodotokov Mavelščice in Loč-
nice. Zelo intenzivno pripravljamo re-
organizacijo občinske uprave, ki se bo 
zaključila konec septembra. Pripravlja-
mo se na združevanje javnih zavodov 
in pripravljamo proračun za leto 2016. 
Občinska uprava dela na številnih pro-
jektih. Še vedno se veliko ukvarja z Ob-
činskim prostorskim načrtom. Dobili 
smo smernice Ministrstva za kmetij-
stvo, nad katerimi smo zelo razočara-
ni. Črtali so nam veliko večino obmo-
čij, kjer smo načrtovali pozidavo, kot je 
to obrtna cona od Heliosa do Jarca pa 
tudi lokacija novega zbirnega centra 

na Jeprci. S tem se ne moremo strinja-
ti. Pripravljamo protiargumente, ki jim 
jih bomo predstavili."

 Opravljena je bila analiza nosilnosti 
mostu v Goričanah. So že znani rezul
tati?
"Izbranemu izvajalcu podjetju Igmat, In-
štitut za gradbene materiale iz Ljublja-
ne, je bila naročena izvedba preiskav in 
statična analiza mostne konstrukcije za 
most čez Soro v Goričanah. Izvajalec je 
opravil vizualni pregled mostu in ana-
lizo materialov. Odvzeti so bili vzorci, ki 
so bili dani v laboratorij v nadaljnje pre-
iskave. Rezultatov analiz še ni. Ko bodo 
znani, bo izvajalec na osnovi le-teh pri-
pravil poročilo in predlog sanacije mo-
stu. Na podlagi teh rezultatov se bomo 
odločali tudi o nadaljnjih korakih glede 
mostu na Ladji. Zgrajen je bil leta 1965, 
zadnja analiza je pokazala nosilnost 8 
ton na os oziroma 35 ton skupne obre-
menitve. V primeru potrebne sanacije 
bo denar treba zagotoviti v občinskem 
proračunu, saj gre za občinska mostova. 
Kako in kdaj ga bomo lahko zagotovili 
glede na trenutno finančno situacijo, 
ne vemo, zato upamo na čimbolj ugo-
dne rezultate naročene analize. Zagoto-
viti bi bilo treba veliko denarja, saj je za 
na primer neprimerljivo manjši most 
čez Ločnico v Sori ocenjena vrednost in-
vesticije 350 tisoč evrov. Agencija RS za 
okolje namreč zahteva, da upoštevamo 
pretočnost stoletnih vod."

 Intenzivno se gradi Spar. Ste zado
voljni z ureditvijo tega dela Medvod?

"Zadovoljen v danih okoliščinah. Pro-
jekt podhoda in parkirišča se bo zaradi 
vseh težav prestavil na prihodnje leto. 
Investitor pelje naložbo v skladu s pro-
jektom. Spremljamo, če izpolnjuje svoje 
obveze, uvedli smo tudi super nadzor. 
Največ težav je s podhodom, saj bo na 
delu Barletove ceste še ves mesec del-
na zapora, v delu od priključka na Go-
renjsko cesto do železniškega podhoda. 
Promet za pešce in kolesarje bo v tem 
času na zahtevo občine izvajalec moral 
omogočiti preko urejenega koridorja 
za pešce in kolesarje, ki bo potekal ob 
desnem ali levem robu rekonstruirane 
Barletove ceste."

 Prostor za knjižnico na Sotočju je 
vse bolj obiskan, tudi prireditev je tam 
in pred občino vedno več. Brez plinske 
postaje bi bilo vse skupaj precej lepše. 
Bo ostala tam?
"Zaenkrat ostaja. Smo pa za center 
Medvod projektni družbi Ržišnik Perc 
naročili izdelavo celovitega načrta, 
ki naj bi bil končan do konca leta. Na 
podlagi tega bomo predlagali prihodnje 
urejanje centra. Naše osnovno navo-
dilo pripravljavcu je bilo, da pripravi 
postopnost urejanja v skladu s finanč-
nimi možnostmi. Prednost bo imela tr-
žnica in sotočje. Radi bi dobili uporab-
no vizijo urejanja tega območja. Naša 
želja je, da v prihodnjem letu pred ob-
čino pripravimo še več dogodkov. Raz-
mišljamo tudi o postavitvi drsališča v 
zimskem času, seveda če bodo sredstva 
to dopuščala." 

NEJC SMOLE, ŽUPAN OBČINE MEDVODE

Še letos  
proračun za  
prihodnje leto
Iz pogovora z županom: 
Zaključuje se obnova 
vodovoda v Rakovniku 
– Razočarani nad 
smernicami Ministrstva 
za kmetijstvo – Naročen 
celovit načrt ureditve 
centra Medvod – V pripravi 
proračun občine za leto 
2016
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SOTOČJE JE PRILOGA ČASOPISA 

SO TOČ JE (ISSN 1580 - 0547) je pri lo ga Go renj ske ga gla sa o ob či ni Med vo de. Pri lo go pri prav lja Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, s so de lav ci: Peter Košenina,  
Boš t jan Lu štrik, Bo ris Pri mo žič in Fran ci Roz man. Od go vor na ured ni ca: Ma ri a Volč jak, ured ni ca pri lo ge Maja Bertoncelj (maja.bertoncelj@g-glas.si). Oglas no tr že nje: Mateja Žvižaj, 
te le fon: 04/201-42-48, 041/962 143, te le faks: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si. De lo v ni čas: po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, so bo-
te, ne de lje in praz ni ki za pr to. Pri pra va za tisk Go renj ski glas, d. o. o., Kranj; Oblikovanje: Matjaž Švab; Tisk: Ti skar na Lit te ra pic ta, d. o. o. SO TOČ JE šte vil ka 7 je pri lo ga 73. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 11. septembra 2015. V na kla di 6000 iz vo dov jo do bi o vsa go spo dinj stva v ob či ni Med vo de brez plač no. Ob či na Med vo de, C. ko man dan ta Sta ne ta 12, Med vode.  
Na naslovnici: Učenci 1. a razreda OŠ Pirniče, foto: Gorazd Kavčič

 Za obrtno cono Jeprca je bil med gospodarstveniki izra-
žen interes. Se tam kaj premika?
"Delamo na tem. Imamo kar nekaj povpraševanj, je pa jasno, 
da s takšnim občinskim odlokom, kot je trenutno v veljavi, 
zemljišč ne bomo nikoli prodali. Treba bo iti v spremembo od-
loka, kar bi radi naredili prihodnje leto, ki bi omogočal zdru-
ževanje več parcel, če hočemo dobiti resnega velikega investi-
torja. Tudi tu smo v pripravo vključili projektno družbo Ržišnik 
Perc. Zelo pospešeno preverjamo, kaj bi se dalo graditi brez ve-
likih vlaganj v komunalno opremljanje."

 Se obeta rebalans proračuna?
"Skušali bomo leto izpeljati brez rebalansa, ker pripravljamo 
proračun za leto 2016, ki bi ga radi sprejeli še letos. Zelo in-
tenzivno pripravljamo Načrt razvojnih programov in delamo 
analize na področju financ. Ko bodo pripravljene, bo sledilo 
usklajevanje."

 Bo v Načrtu razvojnih programov tudi ureditev parki-
rišča v Zbiljah, ki je eden glavnih problemov na področju 
mirujočega prometa v občini?
"Dobili smo soglasje Zavoda za varstvo narave, Zavoda za gozdo-
ve, da lahko na lokaciji, ki jo je predlagala komisija Turističnega 
društva Zbilje in Krajevne skupnosti Zbilje, začnemo s postopki 
za izgradnjo parkirišča. To pomeni, da nam ni treba čakati na 
Občinski prostorski načrt, ampak lahko že z modifikacijo dose-
danjih prostorskoureditvenih pogojev dosežemo to spremem-
bo. Gre za precej veliko območje v gozdičku skrajno desno na 
koncu Zbiljskega jezera v smeri proti Smledniku. Promet bomo 
na ta način speljali iz kraja, poleg tega bomo obiskovalce takoj 
usmerili na Zbiljsko dobravo. Parkirišče bomo urejali postopno. 
Ideja je, da bi v prihodnjem letu uredili cesto na Dobravo in se 
dogovorili z lastniki o odkupu in menjavi zemljišč. Imeli smo že 
informativni sestanek z lastniki in se jim zahvaljujem za široko 
razumevanje, ki so ga pokazali za urejanje te problematike."

 Ko sva že ravno pri temi parkiranja. Občane, ki se zjutraj 
z avtom pripeljejo v Medvode, od koder nadaljujejo vožnjo 
z javnim prevozom, zanima, kje lahko parkirajo. Parkiri-
šča pri Bojtu ni več, prav tako ne morejo več parkirati na 
drugi strani železnice.
"Stisko občanov razumemo, hkrati pa je problem še toliko 
bolj pereč zaradi velikega števila ne občanov, ki se pripeljejo 
do naše občine in želijo z javnimi prevoznimi sredstvi na-
daljevati pot proti Ljubljani. Trenutno je v centru Medvod 
možno parkiranje na ustrezno označenih parkirnih mestih v 
lasti Občine Medvode, zemljišče na drugi strani na območju 
stare tekstilne tovarne pa je v zasebni lasti in kot tako ni 
podvrženo pristojnostim občine. Srednjeročno se po izgradnji 
poslovno-trgovskega kompleksa, predvidoma naslednje leto, 
načrtuje izgradnja parkirišča pri Bojtu, dolgoročno pa upamo 
na uspešno kandidaturo na evropskem razpisu s projektom 
P+R Medvode. Projekt je že pripravljen in predvideva umesti-
tev parkirišča P+R ob železnici v Preski."

Občina Medvode zbira javne ponudbe za prodajo nepremičnine 
s pripadajočim zemljiščem v Zgornjih Pirničah 13. Gre za nekda-
nji vrtec. Nepremičnina obsega nadstropni objekt s prizidkom 
in stavbno funkcionalnim zemljiščem v skupni površini dobrih 
1300 m2. Izhodiščna cena je določena na podlagi cenitvenega 
mnenja in znaša 298.955,91 evra. Ponudniki morajo popolno 
ponudbo oddati do vključno 17. septembra do 9. ure. Več na 
www.medvode.si.

Občina prodaja stari vrtec  
v Pirničah

Občina Medvode je objavila javni razpis za dodelitev sredstev 
za spodbujanje razvoja malega gospodarstva v občini Medvo-
de za leto 2015. Razpis je odprt do 2. 10. 2015. Vloge je treba 
poslati na naslov Občina Medvode, Cesta komandanta Staneta 
12, 1215 Medvode. Vloge morajo biti v zaprti ovojnici in označe-
ne z napisom »Ne odpiraj – priava na javni razpis za dodelitev 
sredstev za spodbujanje razvoja malega gospodarstva v Občini 
Medvode v letu 2015«. Razpis je objavljen tudi na spletni strani 
Občine Medvode www.medvode.si.

Javni razpis za spodbujanje  
malega gospodarstva

MAJA BERTONCELJ

Promet čez most nad železniško progo v Mednem že več kot 
leto in pol poteka izmenično enosmerno. Kdaj bo stekel v obe 
smeri, še vedno ni znano. Za informacije smo se obrnili na 
Direkcijo RS za infrastrukturo. Iz službe za odnose z javnostjo 
so sporočili, da je bil razpis za izbor izvajalca del za celovi-
to sanacijo premostitvenega objekta v Mednem objavljen 16. 
junija, odpiranje je bilo 16. julija. Prejeli so sedem ponudb, 
vrednosti katerih so bile med okrog 1,68 mio evrov in 3,3 mio 
evrov. "Direkcija RS za infrastrukturo je 19. avgusta izdala Od-
ločitev o oddaji javnega naročila za rekonstrukcijo premo-
stitvenega objekta v Mednem. Dela je oddala podjetju CVP, 
d. o. o., s ponudbo v vrednosti 1,68 mio evrov. 2. septembra je 
prejela revizijski zahtevek enega od neizbranih ponudnikov," 
so zapisali. Revizijo bo opravila Državna revizijska komisija. 

Za most v Mednem  
bo revizija
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MAJA BERTONCELJ, FOTO: MAJA  
BERTONCELJ, GORAZD KAVČIČ

Začelo se je novo šolsko leto. Prvi sep-
tember je najbolj ostal v spominu ti-
stim, ki so prvič prestopili šolski prag. V 
občini Medvode sta bila taka 202. 

PROSTORSKA STISKA NA OŠ PRESKA

Šola z največ učenci v občini je Osnov-
na šola Preska. Na matični šoli imajo 
446 učencev, od tega v dveh oddelkih 
54 prvošolcev, na podružnici v Sori 80, 
18 prvošolcev, na Topolu pa v treh kom-
biniranih oddelkih 31 učencev, 10 prvo-
šolcev, kar je največ v zadnjem obdobju. 
Skupaj imajo 557 učencev, 28 več kot 
lani. Na lokaciji v Preski se srečujejo z 
veliko prostorsko stisko. "Kakšnih bi-
stvenih povečanj v smislu pridobitve 
novih prostorov v zadnjem obdobju ni 
bilo. Zapolnjene imamo vse učilnice. 
Prostorska stiska je trenutno obvladlji-
va, a še največ dve do tri leta. Situacijo 
bo treba reševati na več nivojih: v okvi-
ru same šole, a se bojim, da smo vse 
možnosti že izčrpali, in v sodelovanju z 
občino. To pomeni, da bo treba pogleda-
ti prostorske razporeditve tudi po dru-
gih šolah. Edina rešitev, ki jo vidimo, je 

gradnja nove šole. Šola v Preski je sta-
ra. Stara stavba je iz leta 1931, novejši 
del iz leta 1963, telovadnica iz leta 1975, 
upravo-administrativni del pa iz leta 
2006. Raziskave in meritve kažejo na 
slabo stanje stavb. Ob upoštevanju tega 
dejstva, naraščanja števila otrok in po-
manjkanja učilnic je rešitev nov objekt. 
Naša želja je, da bi šolo gradili na novi 
lokaciji, kje, ostaja vprašanje. To bi bil 
eden bolj kompleksnih projektov v ob-
čini, ki bo za seboj potegnil velika fi-
nančna sredstva in bo potreboval širši 
konsenz," je povedal Primož Jurman, 
ravnatelj OŠ Preska. Pred začetkom šol-
skega leta so pridobili montažni prizi-
dek jedilnice za rešitev najbolj pereče-
ga problema. "V prizidku je prostora za 
okrog 35 otrok. Dnevno imamo več kot 
350 kosil in skoraj 600 malic. Iz lastnih 
sredstev smo spomladi kupili novo hla-
dilnico in zamrzovalnico, ki sta prav 
tako mobilni, ter nov pomivalni stroj," 
še dodaja Jurman. Povsem brez skrbi 
ni niti za podružnico v Sori. Ob trendu 
povečevanja števila otrok obstaja skrb, 
da bo čez leta premajhna. Poleti so tam 
obnovili ograjo ob igrišču. Na Topolu pa 
so z obnovo kleti dobili nekaj novih pro-
storov.

NA OŠ MEDVODE RABIJO DVIGALO

Druga največja šola po številu učencev 
je Osnovna šola Medvode. V letošnjem 
šolskem letu jo v 17 oddelkih obiskuje 
344 učenk in učencev, od tega 49 prvo-
šolcev, ki so v dveh oddelkih. Tako pr-
vošolcev kot tudi vseh otrok na šoli je 
več kot lani. Kot je pojasnil ravnatelj 
OŠ Medvode Vojko Bizant, imajo na šoli 
dovolj prostora. Med počitnicami inve-
sticij ni bilo, so pa v dogovorih z občino 
za nakup dvigala, ki ga potrebujejo za 
gibalno ovirano učenko.

TUDI V SMLEDNIKU POTREBUJEJO 
NOVE UČILNICE

Osnovno šolo Simona Jenka Smlednik 
v letošnjem šolskem letu v 12 oddel-
kih obiskuje 261 učencev, kar je 16 več 
kot lani. Prvošolcev je v dveh oddelkih 
37. Kot je pojasnil ravnatelj Marko Va-
lenčič, so med počitnicami imeli nekaj 
investicij: postavili so vrtni šah z uto 
za igrala, dvignili ograjo šolskega sto-
pnišča in razširili košarkarsko igrišče. 
V prihodnje jih čaka velik projekt ener-
getske sanacije šole. Tudi v Smledniku 
se srečujejo s prostorsko stisko in kot 
pojasnjuje Valenčič, skupaj z občino 
načrtujejo ureditev podstrešja v starem 
delu šole, s čimer bi pridobili tri nove 
učilnice.

V PIRNIČAH TEŽAVE S CESTO DO ŠOLE

Na Osnovni šoli Pirniče imajo v dveh 
razredih 34 prvošolcev, skupaj pa 243 
učencev, šest več kot lani. Imajo tudi en 
oddelek več, skupaj 13. "V prihodnjih le-
tih pričakujemo, da se bo število učen-
cev še povečevalo. Šola je bila s prizid-
kom grajena po novejših normativih 
in standardih. Imamo dvajset učilnic, 
tako da je prostora še dovolj. Imamo 
tudi dovolj veliko jedilnico in telovadni-
co. Največja skrb je varen dostop v šolo 
za otroke, ki hodijo peš ali s kolesom. 
Ob glavni cesti skozi vas je pločnik, naj-
večji problem pa je dostop za otroke, ki 
pridejo iz smeri Šmarne gore. Cesta od 
starega vrtca do zadnje hiše (do Kozje-
kovih) ni varna za hojo otrok in dru-
gih pešcev ter kolesarjev. Menim, da je 
bolje, da so na novo asfaltirano cesto 

Šolarji, pozdravljeni!
V medvoških osnovnih šolah sta šolski prag prvič prestopila 202 učenca. Velikih 
investicij čez poletje ni bilo, največja je modularni prizidek jedilnice k šoli v Preski.

K Osnovni šoli Preska so postavili modularno enoto, v kateri je jedilnica.



Občina Medvode je pristopila k ureditvi makadamske ceste pod OŠ Pirniče 
("cesta A"). Uredilo se je odvodnjavanje meteorne vode z utrjene površine 
cestišča, postavili so se robniki, cesto so tudi asfaltirali. Vrednost investicije je 
dobrih 48 tisoč evrov. Krajani so jasno opozorili, da problem s tem ni rešen in 
da cesta ni varna. Od 1. septembra je cesta do nadaljnega zaprta. Kot je pojasnil 
župan Medvod Nejc Smole, je cesto zaprla Občina Medvode in bo predana v 
uporabo, ko bodo izpolnjeni ostali pogoji. Na sliki stari del ozkega cestišča.

OBČINSKE NOVICE | 7 

Iva Pintar Mihajlovič:
"Veselila sem se šole, da se 
bom lahko učila. Znam že 
računati, poznam črke, šte-
vilke. Najbolj me zanima ra-
čunalništvo. Prvi šolski dan 
si bom zapomnila po tem, 
da smo gledali predstavo, 

naredili čebelice, se igrali pa tudi malicali smo. 
Potem so pa prišli že starši. Šola mi je všeč."

Matija Zavrl:
"V šoli mi je všeč in vsak dan 
se je veselim. Rad nosim ru-
meno rutko. Všeč so mi tudi 
novi sošolci in sošolke. Rad 
bi, da bi imeli računalništvo, 
saj me to zanima. Učil se 
bom tudi angleščine. Prvi 

šolski dan mi bo najbolj ostal v spominu po 
predstavi. Dobili smo tudi čokolado."

Anja Mohorič:
"Vstop v šolo otrokom pred-
stavlja veliko spremembo in 
so kar utrujeni. Počasi se 
bodo morali navaditi na to, 
da je treba dlje časa sedeti 
in poslušati. Aktivnosti je 
treba kar pogosto menjati. 

Zaenkrat radi hodijo v šolo. Učenje bo poteka-
lo bolj skozi igro. Najprej bomo delali na gra-
fomotoriki."

Prvič v šolo
Prvi šolski dan je nekaj posebnega.  
Obiskali smo 1. a razred na OŠ Pirniče.  
Kaj pravita prvošolca in učiteljica?

MAJA BERTONCELJ, FOTO: GORAZD KAVČIČ

ANKETA

V Vrtcu Medvode so šolsko leto začeli z 39 oddel-
ki na devetih lokacijah, skupaj imajo trenutno 711 
otrok. "Za vstop s 1. septembrom so sprejeti vsi 
otroci, za kasnejši vstop nam jih je ostalo še 34, 
ker ne izpolnjujejo pogojev: starosti 11 mesecev ali 
končan starševski dopust. Računamo, da jih bomo 
veliko večino lahko postopoma sprejeli. Skozi vse 
šolsko leto nas bodo spremljali številni projekti, 
naloge in dejavnosti. Večjih investicij v letošnjem 
poletju ni bilo, investicija v centralno kuhinjo bo 
prihodnje poletje," je pojasnila ravnateljica Vrtca 
Medvode Romana Epih.

V vrtec sprejeli vse otroke"Do začetka novega šolskega leta smo končali s postavitvijo nove jedilnice ob 
Osnovni šoli Preska, s katero je šola pridobila 32 novih mest za prvo triado 
šolarjev. Gre za modularni objekt, s katerim rešujemo najbolj pereč problem. 
Vrednost celotne investicije je bila nekaj manj kot 70 tisoč evrov. Ocenili smo, 
da je modularna enota najboljša rešitev, saj ne bi bilo smiselno vlagati v gra-
dnjo še enega prizidka, zavedajoč se, da bo zaradi velike prostorske stiske tre-
ba zgraditi novo šolo. Projektantske ocene so pokazale, da sanacija ne bi bila 
smiselna. Novogradnja torej da, vprašanje pa je, kdaj in kje: na obstoječi ali 
na novi lokaciji, kamor bi lahko preselili tudi Enoto Preska Vrtca Medvode. Gre 
za ogromen projekt, o katerem bosta potrebna temeljit premislek in konsenz. 
Velik projekt se obeta tudi na OŠ Smlednik. Pripravljen je projekt energetske 
sanacije, čakamo le na državni razpis. Pripravljamo tudi projekt postopne ob-
nove šolskih igrišč. Za OŠ Pirniče je že narejen. Intenzivno se je pred začetkom 
novega šolskega leta obnavljala tudi cestna signalizacija."

Župan Medvod Nejc Smole o investicijah  
v osnovne šole:

pod telovadnico zaprli za promet 
in da se uporablja samo za pešce. 
Cesta bi se lahko uporabljala tudi 
za parkirišče, ki ga pri šoli in vrt-
cu manjka. Prioritetna naloga pa 
mora biti prometno-varnostna 
ureditev starega dela ceste, kot je 
to zapisano v opravljeni prometni 
študiji. Cesta je preozka, ni pločni-
ka, ni talnih oznak za varno hojo 
otrok, poleg tega je od gradnje vrt-

ca uničena. Kot se strinjamo vsi 
vpleteni, pa je nujno začeti po-
stopke za izgradnjo ustrezne in 
varne ceste ob "Bošnici". Z njo naj 
bi se razbremenila oba cestna do-
stopa do šole," pojasnjuje Martina 
Kutnar, ravnateljica OŠ Pirniče. 
Čez poletje večjih investicij na šoli 
ni bilo. Energetska sanacija šole 
je bila zaključena spomladi, izje-
ma je le telovadnica. 
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: ARHIV OBČINE MEDVODE

S strani podjetja Ljubljanski potniški 
promet, ki opravlja avtobusne prevoze 
potniškega prometa, so na Občini Med-
vode dobili več opozoril o parkiranju 
krajanov na avtobusnih postajališčih. 
Najbolj pereč problem je na postajališču 
pred Mercatorjem v Zgornjih Pirničah. 
Na Občini vse krajane opozarjajo, da na 
avtobusnem postajališču ne parkira-
jo svojih vozil, saj lahko v nasprotnem 
pride celo do tega, da vozniki avtobusov 

na liniji 15 ne bodo več izvajali linij-
skega prometa. Kot pojasnjujejo, je na-
mensko parkirišče za kupce Mercatorja 
na dvorišču za trgovino. Poleg tega vas 
lahko nepravilno parkiranje udari tudi 
po žepu. Parkiranje na avtobusnih po-
stajališčih je z zakonom prepovedano. 
Na Policijski postaji Medvode pojasnju-
jejo, da ob rednem delu opravljajo tudi 
kontrolo nepravilnega parkiranja na 
omenjenem avtobusnem postajališču v 
Zgornjih Pirničah in da ob zaznavi kr-
šitev ustrezno ukrepajo. Voznika se za 
prekršek kaznuje z globo 40 evrov.

Postajališča za avtobuse niso parkirišča 
Vozniki avtobusov imajo težave pri ustavljanju na postajališčih, saj so ta velikokrat 
zaparkirana. Največji problem je v Zgornjih Pirničah.

Vozniki avtobusov se jezijo, ker velikokrat na 
postajališču ne morejo ustaviti.

MAJA BERTONCELJ

Za rubriko Vi sprašujete, občinska uprava odgovarja spreje-
mamo vprašanja po spletni pošti maja.bertoncelj@g-glas.si.

ANDREJ ROBAS, SP. PIRNIČE:

"Moti me odložena azbestna kritina ob cesti na sosednji par-
celi, kjer sicer nihče ne živi. Rad bi opozoril na problem, saj 
takšne stvari kazijo podobo kraja, poleg tega gre še za az-
best. Kakšne so rešitve v takšnih primerih?"

NATAŠA ŠPILAK, ODDELEK ZA OKOLJE IN PROSTOR OBČINE 
MEDVODE:

"V primeru sosedskih sporov in nesporazumov najprej pre-
dlagamo soočenje vseh akterjev in pogovor o moteči proble-
matiki. Če pogovor ne pripelje do rešitve problema, predla-
gamo vključitev nevtralnega mediacijskega posrednika, ki 
sooči obe strani in skuša pripeljati do kompromisne rešitve. 
Če tudi mediacija ni uspešna, se spori začnejo reševati po 
pravni poti, ena izmed možnosti za pridobitev nasveta glede 
reševanja problema je tudi brezplačna pravna pomoč za naše 
občane, ki v prostorih Občine Medvode poteka vsak zadnji pe-
tek v mesecu (potrebna je predhodna prijava na 01/521-18-88 
ali pic@pic.si). V primeru, ko prihaja do kršenja zakonodaje 
(zakonov, odlokov, pravilnikov …), imamo v Republiki Slove-
niji več kot petindvajset različnih inšpektoratov in agencij, ki 
nadzirajo izvajanje zakonodaje in ki lahko posredujejo tudi v 
nekaterih primerih sosedskih nesporazumov.
V konkretnem primeru gospodu predlagamo prijavo zadeve 
na Inšpekcijo RS za okolje in naravo, ki deluje pod okriljem In-
špektorata RS za okolje in prostor. V njihovo delovno področje 
med drugim sodi opravljanje upravnih in strokovnih nalog, 
ki se nanašajo na inšpekcijski nadzor nad spoštovanjem oko-
ljevarstvenih, naravovarstvenih in vodovarstvenih predpisov."

VI SPRAŠUJETE, OBČINSKA UPRAVA ODGOVARJA

MAJA BERTONCELJ

Ena največjih vidnih "sramot" v občini Medvode je zagoto-
vo stari zdravstveni dom v centru Medvod ob glavni pro-
metnici. Objekt se že dlje časa prodaja. Je v stečajni masi 
Projektne družbe Sotočje, d. o. o., ki je od maja 2012 v ste-
čajnem postopku. Prodaja doslej ni bila uspešna. Za sredo, 
9. septembra, je bila razpisana že peta javna dražba. Izklic-
na cena za poslovno stavbo velikosti 329 m2, parkirišče, 
dvorišče in cesto je bila 280 tisoč evrov. Ali je bila uspe-
šna, nam do oddaje Sotočja v tisk ni uspelo izvedeti. Gre 
za južni kompleks nepremičnin, medtem ko je bil severni 
kompleks prodan podjetju Hermes iz Dašnice. V slednjem 
so nam pojasnili, da dokončne odločitve, kaj bodo tam gra-
dili, še niso sprejeli. Razmišljajo pa o gradnji poslovnega 
objekta. Na Občino so podali vlogo za izdajo lokacijske in-
formacije, ki jim je bila poslana maja letos. 
Poleg nepremičnin stečajno maso tvori tudi terjatev do 
družbe Hypo Leasing. Kot je pojasnil Luka Lah, strokovni 
sodelavec stečajnega upravitelja Milana Vajde, upajo, da 
bodo objekt čim prej prodali, poplačali upnike in začeli s 
postopkom zaključka stečaja. Župan Medvod Nejc Smo-
le je pojasnil, da je treba poskrbeti, da se sedanje stanje 
uredi in da bi ob sprejemljivi ceni za nakup bila zainte-
resirana tudi občina. Dejstvo je, da bo morebiten kupec 
precej omejen. V območju so dovoljeni naslednji posegi: 
adaptacije in tekoče vzdrževanje obstoječega objekta, ure-
janje odprtih površin, kot so zelenice in pešpoti, postavi-
tev enostavnih objektov in spominskih obeležij in spre-
membe dejavnosti za potrebe poslovnih ali družbenih 
dejavnosti. Kot so sporočili z občine, rušitev objekta po 
veljavnem Odloku o prostorskih ureditvenih pogojih za 
plansko celoto 9 Medvode ni dovoljena.

Že petič na javni dražbi
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Drage občanke in občani!
Vabimo vas, da »všečkate« stran Občine Medvode na Facebooku in se nam s tem pridružite pri sooblikovanju 
vaše in naše lokalne skupnosti. Glavni namen strani na tem družbenem omrežju je dnevno obveščanje o 
aktivnostih občinske uprave in župana, veseli pa smo tudi vaših komentarjev, pobud in vprašanj.

www.facebook.com/ObcinaMedvode

MATEJA RANT, FOTO: PRIMOŽ PIČULIN

Z ekipo mladink so se v PGD Zbilje že če-
trtič uvrstili na olimpijado, v olimpijski 
reprezentanci pa so poleg zbiljskih mla-
dink sodelovali še mladinci iz Prosto-
voljnega gasilskega društva Drenov Grič 
- Lesno Brdo. Ob vrnitvi domov so jim 
pripravili bučen sprejem pred gasilskim 
domom v Zbiljah.
Obe slovenski ekipi sta se izkazali že 
na uradnem treningu, saj sta se uvr-
stili na najvišje mesto. Na tekmovanju 
je potem – kljub temu da so bili zelo 
dobri – le malo zmanjkalo za piko na 
i, je poudaril poveljnik Gasilske zveze 
Slovenije (GZS) Franci Petek, ki je ekipi 
spremljal na olimpijadi. "Ni enostav-
no dobiti tako dobrih ekip. Prvi korak 
so sanje, le malo pa jih potem te sanje 
tudi uresniči," ni skoparil s pohvalami 
na račun obeh ekip. Na njihov uspeh je 
izredno ponosen tudi predsednik Ga-
silske zveze Slovenije (GZS) Jošt Jakša. 
"Predstavljate svetel zgled, kaj je mogo-
če doseči z vztrajnostjo in trdim delom," 
je vzneseno poudaril in dodal, da je biti 
gasilec uspeh že samo po sebi, občutiti 
zmago pa je še toliko slajše. "Lahko smo 
ponosni, saj skoraj ne mine olimpijada, 

s katere se naši mladinci ne bi vrnili 
brez priznanj." Veseli ga, da ti mladi v 
sebi gradijo gasilce in ljubezen do tega, 
da pomagajo bližnjemu.
Pri pripravah na olimpijado so se po be-
sedah njihovih mentorjev Matica Her-
coga in Andreje Bobnar osredotočili na 
kilometrino in tehnično pravilnost pri 
izvajanju posameznih funkcij. Hercog je 
bil ponosen, da jim je tekmovalno vajo 
uspelo izpeljati povsem brez napak, zato 
je bil nadvse zadovoljen tudi z drugim 
mestom zbiljskih mladink. »To je bil ve-
lik dosežek, zmanjkalo nam je le malo 

sreče.« Čas izvedbe vaje so imele na-
mreč na tekmovanju malce slabši kot 
na pripravah. Predsednik Gasilske zveze 
Medvode Miha Šušteršič je ob tem spo-
mnil, da je bila že uvrstitev na olimpi-
jado velik uspeh. »To je dokaz, da poleg 
osnovne humanitarne dejavnosti veli-
ko delamo tudi z mladino.« Na zbiljske 
gasilke pa je ponosen tudi župan Nejc 
Smole, ki je prepričan, da s tem dobro 
ime lokalne skupnosti in celotne domo-
vine ponašajo v svet. Verjame, da jim bo 
ta vrhunski dosežek dal še dodaten elan 
in motivacijo za delo v gasilstvu.

S Poljskega  
s srebrno  
medaljo
Mladinke iz Prostovoljnega 
gasilskega društva Zbilje 
so julija blestele na 
20. mladinski gasilski 
olimpijadi v mestu Opole 
na Poljskem, kjer so 
osvojile drugo mesto.

Mladinke iz PGD Zbilje so se na sprejemu pred tamkajšnjim gasilskim domom takole veselile 
drugega mesta na olimpijadi.

Člani PGD Zbilje so jim ob prihodu domov pripravili po gasilsko moker sprejem.
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: GORAZD KAVČIČ

 Zakaj ste se odločili za vstop v lokal-
no politiko?
"V lokalno politiko sem vključen od leta 
2011, ko me je občinski svet potrdil za 
člana Odbora za gospodarstvo, podjetni-
štvo in obrt. Moja dokončna odločitev, 
da se bolj dejavno vključim, pa je padla 
na pobudo sosedov. Ker sem že dolgo-
letni pripadnik in simpatizer Nestran-
karske liste za napredek krajev občine 
Medvode, sem se na zadnjih volitvah 
aktivno vključil v same priprave in pro-
gram, ki mi je bil všeč in je tudi nakazo-
val še nadaljnji razvoj naše občine." 

 Katere lastnosti po vašem odlikujejo 
dobrega svetnika?
"Na to vprašanje bi pravzaprav raje od-
govoril z vprašanjem, kakšen bi bil v 
očeh naših občanov dober svetnik. Ali je 
to človek z odličnim pedigrejem, dobro 
situiran, z dobro službo in podobno ali 
pa bi se raje odločili za preproste ljudi iz 
svojih vrst, ki jih poznajo po splošni raz-
gledanosti, umirjeni drži, jasnem govo-
ru, poštenih mislih, realnemu pogledu 
v prihodnost in pripravljenosti zasto-
panja skupnih interesov. Mislim, da se 
moje lastnosti vsekakor bolj nagibajo v 
ta drugi del opisa."

 Katere cilje boste osebno poskusili 
uresničiti kot svetnik?
"V programu Nestrankarske liste za na-
predek krajev občine Medvode je kar 
nekaj projektov, za katere se osebno za-
vzemam. Med glavnimi je prav gotovo 
projekt prepotrebne izgradnje novega 
gasilskega doma v Zgornjih Pirničah, ki 
je bil praktično že v teku, pa je po voli-
tvah zamrl, čeprav je denar v proraču-
nu za njegovo nadaljevanje že bil pred-
viden. S svojim osebnim angažiranjem 
sem dosegel vsaj to, da je uvrščen v Na-
črt razvojnih programov. Sicer pa je moj 
osebni cilj tudi podpora vsem zastavlje-
nim projektom v skladu s proračunom, 
saj razumem, da imamo občani po vsej 
občini potrebe in želje."

 Kje ta čas vidite največji problem v 
občini in kako bi ga rešili oziroma vsaj 
nakazali njegovo rešitev?

"Menim, da ga ni svetnika, ki ne bi na 
prvo mesto postavil premajhen pro-
račun. Prav gotovo je tudi zadolženost 
občine tista, ki nas v teh težkih časih 
ovira. Nekaj težav predstavljajo tudi že 
začeti in delno končani projekti iz prej-
šnjega mandata, vendar meni osebno 
to ni problem, ker zagovarjam konti-
nuirano delo na projektih, čeprav pri-
de do menjave vodstva. Rešitev vidim 
v pravilnem načrtovanju, zmernih, še 
sprejemljivih obljubah in spoštovanju 
dogovorjenega."

 Ste aktivni še na katerih drugih po-
dročjih v občini?
"Sem predsednik Odbora za urejanje 
prostora in ekologijo in namestnik 
predsednika Odbora za gospodarstvo, 
podjetništvo in obrt. Vsak prvi ponede-
ljek v mesecu ima vseh pet "pirniških" 
svetnikov odprto pisarno v Domu kraja-
nov Pirniče, kjer smo na razpolago kra-
janom. Do nedavnega sem bil aktiven 
tudi v občinski Civilni zaščiti, kot vodja 
Enote za reševanje iz vode, ki pa ob re-
organizaciji Civilne zaščite po volitvah 
ni bila več vključena v občinsko struk-
turo zaščite in reševanja, kar se mi zdi 
neodgovorno in nedopustno."

 Kaj vam zapolnjuje prosti čas?
"Ker sem aktiven gasilec, velik del pro-
stega časa namenjam tej organizaciji. 
Kot inštruktor in predavatelj pri Gasil-
ski zvezi Slovenije sem vključen v izo-
braževanje prihodnjih gasilskih kadrov 
tako v občini kot tudi na nivoju države. 
V Pirničah že petnajsto leto deluje pota-
pljaško društvo Orka, kjer sem predse-
dnik in inštruktor potapljanja, tako da 
se v prostem času z veseljem potopim v 
svet tišine, skupaj s prijatelji in znanci. 
Rad se usedem tudi na kolo in v zimskih 
mesecih s prijatelji igram nogomet." 

 Imate življenjsko vodilo oziroma 
moto?
"Zazrt sem v prihodnost, ker bom tam 
preživel preostanek svojega časa."

 Na kaj ste v življenju najbolj pono-
sni?
"Zdi se mi še občutno prekmalu za da-
janje končnih ocen. So pa dogodki, kot 
so poroka, rojstvo otrok in družina tiste 
stvari, na katere sem lahko ponosen." 

V prostem času se potopi v globine morja
Sašo Šulc je bil v občinski svet izvoljen z Nestrankarske liste za napredek  
krajev občine Medvode.

Sašo Šulc stanuje  
v Zgornjih Pirničah.  
Poleti je dopolnil 53 let.  
Po izobrazbi je elektrotehnik, 
dela kot samostojni 
podjetnik. Je poročen in oče 
dveh polnoletnih sinov.

SAŠO ŠULC
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Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Še vedno je čas za vpis - pridobite si nov poklic ali pa višjo 
stopnjo izobrazbe:

 PREDŠOLSKA VZGOJA 

 EKONOMSKI TEHNIK

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK – PT enoletni program 

 TRGOVEC 

 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU

Vabimo vas tudi v naslednje izobraževalne programe:

 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 VARSTVO PRI DELU – 12. 11. 2012

Nov poklic vam poveča zaposlitvene možnosti.

Vabimo vas k vpisu za šolsko leto 2015/16: 
� PREDŠOLSKA VZGOJA, EKONOMSKI TEHNIK
 GASTRONOMIJA IN TURIZEM
 TRGOVEC, ADMINISTRATOR 
 BOLNIČAR – NEGOVALEC 

 RAČUNALNIŠKI TEHNIK

Organiziramo tudi:
 MATURITETNI TEČAJ oz. PRIPRAVE NA MATURO
 TEČAJ ZA VOZNIKE VILIČARJEV

 ZAČETNI TEČAJ NEMŠČINE

Priprava na preverjanje za NPK: Varuh/inja predšolskih otrok, Socialni 
oskrbovalec na domu, Računovodja za manjša podjetja,

Informacije: 04/ 506 13 60 in na www.lu-skofjaloka.si 

Naša strokovna ekipa veterinarjev  
že 20 let v Kranju skrbi  

za zdravje vaših ljubljenčkov,  
na Primskovem pri gostilni Arvaj.

VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

SIMONE DE BEAUVOIR: NESPORAZUM V MOSKVI

Upokojeni par Nicole in Andrej leta 1966 potujeta v Sovjetsko 
zvezo. »Nesporazum« se jima zgodi tako na komunikacijski 
kot tudi na čustveni ravni. Mednju pride Andrejeva hči Maša, 
ki živi v Moskvi, preživljata težave v zvezi s staranjem, zadnje 
razočaranje pomenijo spremembe v ZSSR, ki ne vodijo v soci-
alizem, kot si ga je Andrej predstavljal in se boril zanj.

HEINRICH BÖLL: KAJ BO IZ TEGA FANTA?

Nobelovec nam plastično opiše mladost in gimnazijska leta 
v času vzpona Tretjega rajha. Leta od 1933 do 1937 so v Nemčiji 
prinesla brutalno uveljavljanje nasilja v družbi in zasebnem 
življenju, hkrati pa brisala dosežke stoletnega razvoja. Knjiga 
je izšla leta 1981. 

JEAN ECHENOZ: 14
Leta 1914 se je začela prva svetovna vojna, prva prelomna ka-
tastrofa dvajsetega stoletja in takrat so bili vsi prepričani, da 
se bo spopad končal v štirinajstih dneh. Spremljamo zgodbo o 
petih fantih, poklicanih v vojsko. Avtor jih opisuje od blizu kot 
posameznike, ki poskušajo preživeti v grozljivih razmerah.

CLAIRE KEEGAN: REJENKA

Avtorica je izjemna stilistka in poznavalka človeške notra-
njosti. Ničesar nam ne ponudi kar tako. Sami moramo od-
kriti, kaj je v zgodbi pomembno. Glavna junakinja, odrašča-
joče dekle, ki živi v skromnih razmerah, gre na daljši obisk k 
sorodnikom svoje mame. Pri njih je življenje drugačno, prav 
tako odnosi. Dekle se zave svoje vrednosti in pravice do tega, 
da je ljubljena in spoštovana.

MIROSLAV KUNDERA: SLAVJE NEPOMEMBNOSTI

Avtor zagovarja ustvarjalno svobodo, gre mu za dobro voljo, 
za smeh v osvobajajoči vlogi. Navzkrižno montirana zgodba 
moških likov, ki so ujeti v principe svojih življenj, nam govo-
ri, da človek niti sebe niti vsega, kar ga obdaja, ne sme jemati 
preveč resno, da je nepomembnost važna sestavina človeko-
vega življenja, zadnje zatočišče človekove svobode.

V BRANJE PRIPOROČAJO TUDI:

Sarah Cohen - Scali: Max, Macomber Debbie: Svetilniška ulica 
16, Bannalec Jean – Luc: Belo zlato, Štrubelj Sabina: Hotel La-
vanda, Lara Hawthorne: Herbert, Jošar Jerneja: Moj vrt je lah-
ko balkon, Crowley Katherine in drugi: Delo s teboj me ubija

Knjižnične novosti
V Knjižnici Medvode tudi tokrat predlagajo v branje nekaj no-
vosti z njihovih knjižnih polic.

MAJA BERTONCELJ

V Knjižnici Medvode bo zanimivo tudi septembra. Osrednji 
dogodek bo 19. septembra, ko bodo imeli zaključno prire-
ditev projekta Poletavci – poletni bralci, ki ga v medvoški 
knjižnici prirejajo skupaj z Mestno knjižnico Ljubljana. 
Otroci bodo dobili priznanja in majice, sodelovali bodo v 
nagradnem žrebanju za glavno nagrado, ki je letos rolka, 
vse to pa bo spremljal zabavni program. 
September so začeli z odprtjem razstave slikarja Marka Bo-
zovičarja, 16. septembra boste lahko prisluhnili koncertu v 
sklopu Jesenskih serenad, ko bo z marimbo nastopila Petra 
Vidmar. Od 24. septembra do 21. oktobra bo na ogled foto-
grafska razstava Staneta Grandljiča, varovanca Skupnosti 
Barka, 30. septembra pa bo odprtje fotografske razstave čla-
nov fotosekcije KUD Fofite z naslovom Kamen, les, kovina. 
Niso pa pozabili na ljubitelje potopisov. 7. oktobra vas bodo 
popeljali po Tolminskem.

V knjižnici se bodo 
zbrali Poletavci
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MAJA BERTONCELJ

Medvode – Savske elektrarne Ljubljana 
(SEL) imajo sedež v Medvodah, kjer je 
tudi ena izmed proizvodnih enot. Druž-
ba je v stoodstotni lasti GEN energije. Od 
leta 2002 jo vodi domačin Drago Polak iz 
Žlebov. Na začetku avgusta mu je nad-
zorni svet potrdil nov petletni mandat. 
Savske elektrarne Ljubljana letos pra-
znujejo petdeset let.

 Kaj je zaznamovalo to obdobje?
"Savske elektrarne Ljubljana obstajajo od 
leta 1965, ko sta se združili HE Moste in 
HE Medvode. K temu se je priključilo tudi 
visokonapetostno daljnovodno omrežje 
osrednje Slovenije. Korenine današnje 
družbe pa segajo v leto 1915, ko je zače-
la obratovati HE Završnica. Po sto letih 
pretvorba hidroenergetskega potenciala 
ne poteka več v njenih prvotnih agrega-
tih, temveč v agregatu 4, prigrajenem v 
strojnici bližnje hidroelektrarne Moste. 
Vsi drugi objekti, zajezitev z akumula-
cijskim bazenom, vodostan in dovodni 
sistem, pa še tudi po sto letih služijo svo-
jemu namenu, kar dokazuje, da izraba 
vodnega potenciala ne pozna časovnih 
omejitev. Do leta 1990 so SEL skrbele za 
izgradnjo hidroelektrarn na Savi in za 
celotno 110, 220 in 400 KV omrežje osre-
dnje Slovenije. Poleg tega so bile v tem ob-
dobju tudi investitor pomembnih objek-
tov, kot so Nuklearna elektrarna Krško, 
Termoelekratrna toplarna Ljubljana, 
Rudnik urana Žirovski vrh, bili smo tudi 
investitor novih razdelilnih transforma-
torskih postaj. Z vrsto reorganizacij smo 
leta 1990 izločili prenosno dejavnost, ker 
se je ustanovil ELES, obdržali smo hidro-
elektrarne in skrbeli za razvoj na tem 
področju. Imamo tri proizvodnje enote: 
Moste, Medvode in Vrhovo. Po letu 2000 
smo največ energije in sredstev vložili v 
obnovo starejših hidroelektrarn, zgradili 
nekaj malih hidroelektrarn, pet sončnih 
elektrarn in eno plinsko kogeneracijo. 
Imamo 30-odstotni delež v SRESI, družbi, 
ki bo skrbela za izgradnjo elektrarn na 
srednji Savi, lani smo kupili 14,7-odsto-
tni delež v družbi hidroelektrarn na spo-
dnji Savi, poleg tega smo še 25-odstotni 
družbenik v podjetju HSE Invest, ki je v 

večinski lasti HSE in skrbi za izvajanje 
vseh teh investicij."

 Kako pomembne so v verigi Medvo-
de?
"V Medvodah je sedež družbe. Tukaj je 
kompletna uprava in center vodenja, s 
katerim upravljamo vse elektrarne, ki 
so daljinsko vodene. Želimo, da bi bila 
v prihodnje iz Medvod upravljana celo-
tna savska veriga. Sicer pa enota Med-
vode vključuje tako HE Medvode kot HE 
Mavčiče. Obe sta daljinsko vodeni. Po-
leg tega imamo v Medvodah ob upravni 
stavbi vzdrževalni center. Elektrarna 
Medvode je zelo pomembno vlogo igrala 
v vsej svoji zgodovini. Do leta 2006 smo 

jo obnovili: zamenjali kompletno elek-
tro-strojno opremo, povečali izkoristke, 
požiralnost agregatov, povečali moč za 
30 odstotkov in za 10 odstotkov povečali 
proizvodnjo. Zagotovili smo zanesljivo 
napajanje širše okolice Medvod do Kra-
nja in Ljubljane. Enota Medvode skrbi 
še za malo hidroelektrarno Goričane, ki 
smo jo leta 2013 kupili od tovarne papir-
ja Goričane."

 Kako to, da ste se odločili za nakup 
hidroelektrarne v Goričanah in ka-
kšne imate z njo načrte?
"Hidroelektrarna v Goričanah je bila 
zgrajena leta 1930 in je potrebna teme-
ljite obnove. Smo v fazi pridobivanja 

Naslednja investicija hidroelektrarna v Goričanah
Pogovor z Dragom Polakom, direktorjem Savskih elektrarn Ljubljana,  
ki letos praznujejo petdeset let obstoja. 

Drago Polak, direktor Savskih elektrarn Ljubljana, pred turbino iz HE Medvode
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gradbenega dovoljenja za obnovo. To 
bo naš največji projekt v tem in priho-
dnjem letu. Glede na starost in slabe 
izkoristke računamo, da se bo proizvo-
dnja podvojila. Oprema bo po obnovi 
funkcionalna, elektrarna bo daljinsko 
vodena iz centra vodenja Medvode, 
zgrajena bo iz sodobnih materialov, po-
leg tega bo to posodobitev tudi iz eko-
loškega vidika. Veseli smo, da je občina 
pristopila k sofinanciranju poglobitve 
kanalizacije. Za samo enoto Medvode 
je elektrarna Goričane pomembna, ker 
je blizu, ima kvaliteten vodotok, kupili 
pa smo jo tudi zato, da bi v okviru pro-
blematike izgradnje hidroelektrarn na 
srednji Savi reševali problem prehoda 
sulca čez pregrado v Goričanah. Dejstvo 
je, da je tu ena večjih populacij sulca, ki 
ne more preiti v kompletni vodotok za-
radi neustrezne ribje steze."

 Lansko leto je zaznamovala izredna 
hidrologija, ki je vplivala na najviš-
jo proizvodnjo elektrike v zgodovini. 
Kak šne so številke za HE Medvode?
"Lani smo tako v HE Medvode kot tudi v 
HE Moste in Mavčiče dosegli rekordno 
proizvodnjo elektrike v njihovi zgodo-
vini. To ni bila le posledica hidrologi-
je, temveč tudi obnov. HE Medvode je 
lani proizvedla 118 546 MWh, kar je bilo 
65 odstotkov nad planom. S to energi-
jo smo oskrbeli 33 tisoč gospodinjstev 
s povprečno porabo v RS. Sicer pa smo 
v petdesetih letih obstoja v Savskih 
elektrarnah Ljubljana proizvedli toliko 
energije, kot je letna poraba v Sloveniji."

 Koliko imate zaposlenih?
"Vedno manj nas je. Trenutno nas je v 
Savskih elektrarnah Ljubljana zaposle-
nih 107, od tega v enoti in upravi v Med-
vodah 64." 

 Kdo so vaši kupci?
"Edini kupec električne energije iz veli-
kih elektrarn je GEN energija, naš sto-

odstotni lastnik, električno energijo iz 
sončnih in malih elektrarn pa prodamo 
najboljšim ponudnikom. Pogodbe z nji-
mi sklepamo letno."

 Kakšno je poslovanje v zadnjih le-
tih?
"V zadnjih letih smo z obnovami, dobro 
obratovalno pripravljenostjo in nad-
povprečno proizvodnjo dosegali pozi-
tivne rezultate. Že nekaj časa nismo 
imeli izgub. Cene električne energije, ki 
so na najnižjih nivojih v zgodovini, pa 
nam povzročajo veliko težave. Ukvar-
jamo se s tem, kako z zmanjševanjem 
stroškov poslovati pozitivno. Na najve-
čje stroške pa nimamo velikega vpliva. 
Določa nam jih namreč država. To so 
koncesijske dajatve, vodna povračila 
in nadomestila za stavbno zemljišče, 
ki vsako leto rastejo. Ob enaki proizvo-
dnji smo pred leti teh dajatev plačeva-
li dvesto tisoč evrov letno, danes jih je 
že za 2,5 milijona, kar negativno vpliva 
na pozitivno poslovanje družbe. Zaradi 
vsako leto nižjih cen električne energije 
moramo veliko vlagati v racionalizacijo 
in optimizacijo poslovanja, ki vključuje 
tudi zmanjševanje števila zaposlenih. 
To so nam omogočile obnove, po kate-
rih objekte vodimo daljinsko. V nedo-
gled pa tako ne bo šlo. Imamo ekipe, ki 
skrbijo za izvajanje investicij, in te želi-
mo vzdrževati na ustreznem nivoju, da 
bomo usposobljeni za nove projekte, ki 
prihajajo. Država je podpisala podneb-
ni paket in osnutek energetskega kon-
cepta Slovenije in želi do leta 2050 vso 
energijo proizvesti iz obnovljivih virov. 
Neizkoriščenost slovenskih rek je veli-
ka priložnost za nadaljnji razvoj kadra 
in družb. Devetdeset odstotkov hidroe-
lektrarn v Sloveniji zgradimo z lastnim 
kadrom, z lastnim znanjem in to je pri-
ložnost za razvoj gospodarstva v teh kri-
znih časih."

 Pri viziji ste zapisali "optimalna iz-
raba hidroenergetskega potenciala 
reke Save s pritoki". Kako jo zagotovi-
ti?
"To je velik problem, ker ima Slovenija 
največji delež območij, zaščitenih z Na-
turo 2000, in tukaj so si zaveze Nature in 
podnebnega paketa pogosto v naspro-
tju. Pogoji, ki jih dobivamo za umešča-
nje hidroelektrarn v prostor, pomenijo 
tako velike stroške za nove investicije, 
da z ekonomskega vidika pri teh cenah 
električne energije vložek ni ekonomi-
čen. Na spodnji Savi vso infrastrukturo 
financira država. Brez takšnega modela 
novih projektov tako na srednji Savi kot 
drugje ne bo." 

 Za konec se dotakniva še umešče-
nosti Hidroelektrarne Medvode v pro-
stor. Leži ob Zbiljskem jezeru. Kakšen 
vpliv ima?
"Je zgleden primer sodelovanja energe-
tike in okolja ter lokalne skupnosti. Je 
dobra referenca tudi za nadaljnje ume-
ščanje naših projektov v prostor. Želimo 
si, da bi lahko tudi v prihodnje naši pri-
hodki in razpoložljiva sredstva omogo-
čala nadgrajevanje sodelovanja. Od leta 
2003 plačujemo koncesijske dejavnosti, 
katerih večino za HE Medvode, nekaj 
tudi za HE Mavčiče, dobi Občina Medvo-
de. V skladu z dogovorom je občina pred 
leti pristopila k sofinanciranju plovila 
za košnjo vodnega rastlinja. Sredstva iz 
naslova koncesijskih dajatev so šla za 
to, za kar so namenjena."

 Letos Zbiljsko jezero ponovno ko-
site.  
"Po dveh letih moramo jezero znova ko-
siti. V dobrih dveh tednih smo odpeljali 
že okrog 130 kubičnih metrov vodnega 
rastlinja. Na takšno rast vplivajo vre-
menske razmere in tudi nezgrajeni ka-
nalizacijski sistemi ter gnojenje v kme-
tijstvu."

MAJA BERTONCELJ

Lani se je začelo rušenje več kot šest mi-
lijonov evrov vredne bioplinarne Petač 
v Pirničah. Podjetje Bioštrom, ki je bilo 
investitor bioplinarne, je od novembra 
2013 v stečajnem postopku. Začel se je 
na predlog upnice banke NLB. Konec 
julija letos je bilo na zadnje objavljeno 
redno poročilo stečajnega upravitelja. 

Zavezanec bi moral bioplinarno na pod-
lagi odločbe Inšpektorata RS za okolje 
in prostor iz leta 2011 odstraniti v roku 
osmih mesecev po vročitvi odločbe in 
vzpostaviti zemljišče v prejšnje stanje. 
Do tega ni prišlo, zato, kot je še zapisano 
v poročilu, inšpektorat na podlagi izvr-
šljive odločbe od septembra lani opra-
vlja njeno odstranitev. Za pojasnilo smo 
se obrnili na Ministrstvo za okolje in 

prostor, kjer pojasnjujejo: »Prisilna izvr-
šba bioplinarne se je začela lani, vendar 
zaradi obsežnosti in zahtevnosti same 
izvršbe tedaj ni bila končana, zato so se 
dela nadaljevala v letošnjem letu. Zara-
di nezagotovljenih ustreznih finančnih 
sredstev je trenutno izvršba prekinjena 
in bo nadaljevana, ko bodo le-ta zagoto-
vljena. Ostali so še podzemni deli – del 
plošče silosa, tehtnica ter jama za vodo."

Od bioplinarne ostali še podzemni deli
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S tem kuponom imate do 8. 10. 2015

20 % popusta 
na frizerske storitve.

1 . 0.201310

MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: GORAZD KAVČIČ

Državno tekmovanje za najboljšo zašči-
teno kranjsko klobaso je letos potekalo 
dvanajstič, tudi tokrat v Hiši kulinarike 
Jezeršek v Sori. Na njem je sodelovalo 
petnajst certificiranih proizvajalcev, 
naziv najboljše za leto 2015 pa je znova 
pripadel kranjski klobasi Mesarije Arvaj 
iz Britofa pri Kranju.
Svoje delo je najprej za zaprtimi vrati 
opravila šestčlanska strokovna komisi-
ja, nato pa so prišli na vrsto še ljubitelj-
ski ocenjevalci. Prišlo jih je okrog dvesto 
z različnih koncev Slovenije. Med njimi 
je bilo veliko znanih obrazov. Kranj-
ske klobase je okušal tudi Dejan Židan, 
minister za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano. Gostitelj Franci Jezeršek je 
predstavil pravila, nato pa se je začelo. 
Mnenje večine je bilo, da si je petnajst 
vzorcev med seboj precej podobnih, zato 
je bila odločitev o najboljšem še toliko 
težja. Delo strokovne komisije je pred-
stavila vodja Marlena Skvarča, ki je po-
udarila, da slabih kranjskih klobas ni 
bilo in da so s kvaliteto zelo zadovoljni. 
Je vsako leto boljša, kar je dobro tudi za 
potrošnike. Najbolje so ocenili kranjsko 
klobaso Mesarstva Oblak iz Žirov, ki je 
na ocenjevanju letos sodelovalo sploh 
prvič. Ljubiteljski ocenjevalci so največ 
glasov dali kranjski klobasi Mesa Ka-
mnik. Skupni seštevek pa je dal letošnjo 
zmagovalko: kranjsko klobaso Mesarije 
Arvaj, ki je bila tako s strani stroke kot 
ljubiteljskih ocenjevalcev postavljena 
na drugo mesto. Skupno druga najbolj-

ša je Mesarstva Oblak, tretja pa proizva-
jalca Košaki TMI. Arvajeva je zmagoval-
ka že osmič, šestič zapored. Diplomo je 
iz rok dr. Janeza Bogataja prejela Ivica 
Arvaj, ki je poudarila, da ocenjevalce 
verjetno prepričajo s konstantno kva-
liteto. Naziv najboljše kranjske klobase 
se pozna tudi pri prodaji. Arvajeva je 
pojasnila, da jih prodajo vsako leto več, 
izvažajo pa jih tudi v Avstrijo, Italijo in 
Nemčijo. Med posebnostmi letošnjega 
dogodka je bila tudi degustacija hrva-
ških »kranjskih kobasic« in avstrijskih 
»Käse Krainer«, ki pa se z našo kranjsko 
klobaso ne morejo primerjati. Dogodek 
je bil odprt širši javnosti, vstopnina de-

set evrov pa je šla v dobrodelne name-
ne. Za terapije Anje Jezeršek iz Žlebov so 
zbrali 1850 evrov.
Ob izboru najboljše kranjske klobase 
letos ni bilo Festivala kranjske klobase, 
ki je v organizaciji Športno turističnega 
društva Sora zadnja leta združeval ku-
linariko, šport in kulturo. Kljub temu 
ocenjevanje ostaja eden pomembnejših 
dogodkov v občini, kar je poudaril tudi 
Jure Galičič, turistični informator na 
Zavodu za šport in turizem Medvode: 
"To je eden izmed dogodkov, preko ka-
terega so Medvode prepoznavne. Treba 
ga je nadgrajevati in poskrbeti, da bi se 
vrnilo tudi festivalsko dogajanje."

Najboljše kranjske klobase delajo na Gorenjskem
Slabih kranjskih klobas ni bilo, za najboljšo pa so znova ocenili Arvajevo.

Gostitelj Franci Jezeršek si je vzorce kranjskih klobas ogledal tudi v družbi ministra Dejana 
Židana in Marlene Skvarča.

Jesenske serenade v različnih krajih po Sloveniji potekajo že 39 
let, v občini Medvode osemindvajsetič. Njihova značilnost je 
tudi ta, da se v vseh šestih sodelujočih občinah v štirih večerih 
predstavljajo isti mladi glasbeniki. Prvi izmed večerov v medvo-
ški občini je bil v sredo, 9. septembra, v cerkvi sv. Valburge v Val-
burgi, kjer sta se predstavili Anja Gaberc s harfo in Irena Kavčič 
s flavto, 16. septembra bo na letnem vrtu Knjižnice Medvode (v 
primeru slabega vremena v knjižnici) z marimbo nastopila Petra 
Vidmar, 23. septembra boste v avli Kulturnega doma Medvode 
lahko prisluhnili Počenim škafom, 30. septembra pa v župnijski 
cerkvi svetega Štefana v Sori Vokalni skupini Anamanka.

Jesenske serenade v Medvodah 
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DELOVNIČAS:
PON.–PET.:9.–18.ure
SOBOTA:9.–12.ure

ODKUPUJEMOVSE
VRSTEZLATA

Seškovac.9
1215Medvode,
tel.:01/3611694 

www.zlatarstvo-trtnik.si
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SREBRO
SKERAMIKO!

56,90 EUR

ODKUPUJEMO

56,

KERAMIKO!

MAJA BERTONCELJ

Azijska hrana je veliko več kot samo 
sladko-kisli piščanec. To so se lahko 
prepričali obiskovalci prvega Azijske-
ga kulinaričnega dne, ki je 23. avgusta 
po sistemu odprte kuhinje potekal ob 
Zbiljskem jezeru. Njena raznolikost je 
pričarala nova doživetja azijskih oku-
sov. Na stojnicah so se s svojo ponud-
bo predstavljale azijske restavracije in 
trgovine.
Prireditev je popestrila poletno do-
gajanje ob Zbiljskem jezeru, orga-
nizirali pa so ga Društvo Touhou, v 
katerem so združeni ljubitelji japon-
ske kulture in jezika, Veleposlaništvo 
Japonske in Turistično društvo Zbi-
lje. »Širši javnosti želimo predstaviti 
azijsko hrano s čim več koncev celine 
ter pokazati, da azijska hrana niso 
samo suši, sladko-kisli piščanec in 
riž. Danes imajo priložnost poskusi-
ti še marsikaj drugega,« je povedal 
Denis Paradiž iz Društva Touhou. 
Obiskovalci so bili nad azijsko hra-
no večinoma navdušeni. "Izbral sem 
piščančja nabodala, škampe na žaru 
in vietnamske zavitke. Vse je okusno. 
Hrano iz vietnamske kuhinje jem pr-
vič. Nimam predsodkov do nobene 
kuhinje. Azijska hrana mi je všeč in 
tudi doma jo občasno pripravim," je 

povedal Igor Hanc iz Medvod. Med 
bolj popularnimi jedmi je bila tudi 
klasična japonska specialiteta suši, 
ki jih je več vrst. "Poleg sušija izposta-
vljamo še japonske rezance na žaru 
in soba juho. Slovenci vedno bolj po-
znajo tudi japonsko kuhinjo, najbolj 
seveda suši. Meni je suši všeč, ker je 
to lahek, zdrav obrok, ki da drugačen 
občuten sitosti. Je redno na mojem 
jedilniku. Nisem se ga še naveličal," 
je pojasnil Mitja Grmek iz Moysushi 
restavracije iz Ljubljane. Azijski ku-
linarični dan je obiskal tudi Hiroshi 
Abe, namestnik japonskega velepo-
slanika v Sloveniji. 
Prireditev naj bi postala tradicionalna. 
Pripeljati odprto kuhinjo ob Zbiljsko 
jezero so si želeli tudi v TD Zbilje. Da 
je bila za prvič to ravno azijska, ni na-
ključje. "Pred leti smo organizirali do-
godek ob dvajsetletnici diplomatskega 
priznanja Japonske in Slovenije, po-
stavili spominsko ploščo ter posadili 
japonsko češnjo. Od takrat sodelujemo 
z raznimi organizacijami in društvi, 
ki se ukvarjajo z japonsko kulturo v 
Sloveniji. Ideja Azijskega kulinarične-
ga dne se nam je zdela zanimiva, ker 
je ideja odprte kuhinje trenutno zelo 
popularna po celi Sloveniji, in smo jo 
podprli,« je pojasnil Iztok Pipan, pred-
sednik TD Zbilje. 

Dišalo po azijski hrani
Na Azijskem kulinaričnem dnevu ob Zbiljskem jezeru 
so se predstavile različne kuhinje s te celine. 

Za obiskovalce so pripravili tudi brezplačno pokušino jedi. Suši Slovenci že dobro poznamo.

Janez Mihovec po svetu še naprej potuje z 
medvoško zastavo. Julija sta se s sinom Mi-
hom potepala po indijski Himalaji. Fotogra-
fija je s prelaza Kahardalung-la v Ladakhu, ki 
je na višini 5602 metrov in – kot je pojasnil 
– velja za najvišji svetovni prelaz, preko ka-
terega se da kolikor toliko normalno peljati 
z vozilom. S prelaza so se spustili s kolesi.

Medvoška zastava  
v indijski Himalaji



Program KM Medvode september

Franc Kubelj – Mojster rezbarstva 

samostojna razstava

Srečanje pod Aljaževo trto

Michael Frayn: Hrup za odrom

Odprtje razstave – Pregled pretekle 
sezone KLUBA JEDRO

Metal med vodami – koncert skupin:
COWBOYS FROM HELL, UNDERGROUND, BLACK REAPER

Petek, 18. 9. 2015, ob 19:00 pod Aljaževo trto pred Rojstno 
hišo Jakoba Aljaža, Zavrh pod Šmarno goro
Pod Aljaževo trto bomo drugič gostili na literarnem večeru  
mlade avtorje, ki se bodo s svojo prozo in poezijo predstavili v 
naši okolici.

Petek, 25. 9. 2015, ob 19:30 v Kulturnem domu Medvode
Nedelja, 27. 9. 2015, ob 19:30  v Kulturnem domu Medvode
Nedelja, 4. 10. 2015, ob 19:30  v Kulturnem domu Medvode

Četrtek, 1. 10. 2015, ob 20:00 v klubu Jedro
Vabljeni na odprtje razstave »Pregled sezone kluba Jedro 
2014/2015«, kjer bo na ogled izbor najboljših fotografij, plakatov, 
zloženk in ostalih izdelkov iz naše pretekle sezone. Zabavali se 
boste lahko ob obujanju spominov na dogodke, ki ste jih morebiti 
tudi sami obiskali.

Petek, 2. 10. 2015, ob 22:00 v klubu Jedro
Po lanskoletnem mini festivalu »Metal med vodami«, kjer so 

Od svojega nastanka leta 1982 
farsa Hrup za odrom vznemirja in 
navdušuje gledališke ustvarjalce 
in gledalce. Razlogov za to je več, 
glavni pa je, da imamo vsi radi 
smeh in gledališče, Hrup za odrom 
pa je v prvi vrsti gledališka komedi-

nastopila najvidnejša imena lokalne 
scene, se bodo na letošnjem dogodku 
predstavile tri primorske zasedbe: 
Cowboys From Hell, Underground 
in Black Reaper.

Petek, 11. 9. 2015, ob 19:00 v Rojstni 
hiši Jakoba Aljaža, Zavrh pod Šmarno 
goro
Franc Kubelj je samouk, njegov izrazni 
svet je les, z vsemi lastnostmi živega, s 
strukturo, vonjem, barvami.

ja o gledališču. Kot veliko komedij predvsem prikazuje in smeši 
napake. Ker pa je tema gledališče samo, avtor vključi  vse mogoče 
gledališke kikse od teksta do igre in vse kar je vmes. V KUD Fofite 
je bila premierno uprizorjena v maju in je po mnenju tistih, ki so 
si jo uspeli ogledati, spet ena od tistih Fofitejevih predstav, ki jih 
ne gre zamuditi. Tudi zato, ker Hrup za odrom gledalcem ponudi 
redko priložnost, da pogledajo za oder, na drugo stran kulis.
Predstavo je režiral Branko Kraljevič, v njej pa bodo nastopile vse 
zvezde Fofiteja (Katja Kutnjak, Andraž Hafner, Jure Galičič, Maša 
Kavčič, Taja Vratarič, Matej Ulčar, Monika Jekler, Zvone Nagode in 
Džoni Balloni).

Plesna šola Urška
Termini v klubu Jedro:
Ponedeljek: od 16:30 do 17:30 in od 19:00 do 21:30
Torek: od 17:00 do 22:00
Sreda: od 16:30 do 21:30
Četrtek: od 17:00 do 20:00
Termini v Kulturnem domu Medvode:
Ponedeljek: od 16:30 do 18:30
Sreda: od 16:30 do 18:30
Joga – Amritam
Termin v klubu Jedro: vsak ponedeljek, od 17:30 do 19:00
Gongi: Zvočno-meditacijska kopel
Termin v klubu Jedro: vsako 2. in 4. nedeljo v mesecu, od 19:00 do 20:00
Magic The Gathering
Nedelja, 18. 10. 2015, od 10:00 do 17:00 v klubu Jedro
Magic The Gathering je zbirateljska igra s kartami, ki jo je razvil prof. matematike 
Richard Garfield. Vsaka igra je težek boj med magi, čarovniki, uroki, prikaznimi, 
zombiji, uporniki, stvori…

Vokalna skupina Anamanka, umetniški 
vodja Simon Korošec. Koncert z besedo 
povezuje Dejan Pevčević. Besedilo je 
izbral Dejan Pevčević

LENORA
Sreda, 16. 9. 2015, ob 20:00, letni vrt 
Knjižnice Medvode (v primeru slabega 
vremena, bo prireditev v Knjižnici 
Medvode)
Petra Vidmar, marimba. Koncert z besedo 
povezuje Dejan Pevčevič. Besedila je 
izbral Dejan Pevčević.

PLES JE ŽIVLJENJE
Sreda, 23. 9. 2015, ob 20:00, avla Kulturnega doma Medvode

Glasbena skupina Počeni škafi. Koncert 
z besedo povezuje Tina Uršič. Besedila je 
izbrala Tina Uršič.

ČASOPLES
Sreda, 30. 9. 2015, ob 20:00, župnijska 
cerkev svetega Štefana v Sori
Anja Gaberc, harfa; Irena Kavčič, flavta. 
Koncert z besedo povezuje Tina Uršič. 
Besedila je izbrala Tina Uršič.

Delovanje Zavoda KM Medvode omogočajo: Občina Medvode, Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport - Urad za mladino, MOVIT - NA Mladina, JSKD, Medijski sponzorji: Gorenjski glas, TV Medvode

BREZ BESED
Sreda, 9. 9. 2015, ob 20:00, cerkev sv. Valburge v Valburgi

Jesenske serenade

Zavod

Zavod

Zavod

Zavod Zavod
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- 30%

S tem kuponom do 
15.10.2015 30% 
popusta na set 
zobatega jermena 
z vodno črpalko

SAMO LESJAK, FOTO: MATIC ZORMAN

Gre za edino šolo v Sloveniji, ki nosi ime po domoljubu Jako-
bu Aljažu, duhovniku, skladatelju in zbiralcu ljudskih pesmi, 
ki se je rodil leta 1845 v Zavrhu pod Šmarno goro, umrl pa leta 
1927 na Dovjem pri Mojstrani. Praznovanje visoke obletnice 
delovanja so pričeli z odprtjem razstave slik 9. mednarodne-
ga Dadinega likovnega natečaja, ki ga na šoli pripravljajo v 
spomin na učiteljico in akademsko slikarko Evelino Bati-
sta Abaza. Ob odprtju razstave je pod Šmarno goro zadonela 
pesem Oj, Triglav, moj dom, najmlajši pa so pripravili tudi 
prikupno igro. Prireditev sta jim omogočila JZKM Medvode 
ter KUD JaReM, katerega člani so bili aktivni tudi v poletnih 
mesecih.
Člani filmske foto sekcije so snemali dokumentarni film Peče 
na Slovenskem. Film so posneli v Tržiču in v Kurnikovi hiši, 
igrane prizore pa na gradu Bogenšperk. Člani glasbene sek-

cije, ansambla Sorarmonica, so gostovali na poletnem festi-
valu v Zadru. Likovniki pripravljajo prvo jesensko razstavo, 
tokrat rezbarja Franca Kublja iz Vodic. Odprtje bo v petek, 11. 
septembra, ob 19. uri na Aljaževini. V okviru počitniškega pro-
grama so v Jedru pripravili ustvarjalno delavnico ročnih del 
za otroke. Lutkovna sekcija pa bo otrokom medvoških vrtcev 
in šol kmalu ponudila novo igrico.

Učenci razstavljali  
na Aljaževini
Učenci OŠ Jakoba Aljaža iz Kranja so 
ob 35. obletnici delovanja svoje šole 
pripravili razstavo v rojstni hiši Jakoba 
Aljaža v Zavrhu pod Šmarno goro. 

Učenci OŠ Jakoba Aljaža v družbi medvoškega župana Nejca Smoleta 
na Aljaževini 

Zavod Baletna šola Stevens je letos že trinajsto leto organiziral 
poletni baletni seminar. Potekal je od 18. do 28. avgusta v Ba-
letni šoli Stevens v Pirničah.
"Seminar je bil glede na starost baletnih plesalcev razdeljen 
na dva dela. V prvem so bili stari od 11 do 13 let, v drugem pa 
od 14 do 21 let. Udeležili so se ga balerine in baletniki iz raz-
ličnih baletnih šol po Sloveniji, ki so v intenzivnem tri- do šti-
riurnem dnevnem urniku pridobili dodatne baletne izkušnje in 
tkali nova poznanstva. Program je obsegal klasični balet, solo 
variacije, vaje na konicah prstov (balerine) in pas de deux (ples 
v dvoje), ki je kot nekakšna "specialiteta" našega šolanja pod 
taktirko Andrewa Stevensa," je povedala Nena Vrhovec Ste-
vens. Letošnja gostja na seminarju je bila baletna pedagoginja 
in koreografinja Caroline Jenkins iz Velike Britanije. 

Balet tudi poleti
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Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,
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Mavčiče 69, 4211 MAVČIČE
Odprto vsak dan od 9. do 22. ure,

NOVO!
KOSILA, MALICE, OCVRTE POSTRVI, 

PICE IZ KRUŠNE PEČI.  

PROSTOR ZA  
ZAKLJUČENE DRUŽBE  

DO 40 OSEB
Dostava hrane na dom

04/250 11 69, 041/581 327
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Zopet vroče je, zato osveži se,... 

slasten sladoled, hladna pijača, senca dreves,... 

vsak dan ob 8h dalje... 

če lakota zagrabi te,... 

pa ocvrto postrv naročite... 
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Dragočajna... 
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Pr i    srčno  
        vabljeni MAJA BERTONCELJ, FOTO: EMIL DOLES

Za skupino Strune je letošnje leto jubi-
lejno. Že deseto leto delujejo v okviru 
KUD Pirniče, od marca lani pa skupi-
na šteje deset glasbenikov. Julija so se 
predstavili na obali. "Harmonični zven 
narodnih, zimzelenih in dalmatin-
skih melodij je navdušil goste hotela 
Delfin v Izoli, kamor smo se odpelja-
li na lastne stroške. Nastopili smo 
v polni sestavi: s harmoniko, tremi 
tamburicami, basovsko in ritem kita-
ro, bobni, trobento in z dvema pevka-
ma. Instrumentalna sestava skupine 
je prav posebna in zato edinstvena v 
občini. Z obale smo se zaradi toplega 

sprejema in gostoljubja vrnili navdu-
šeni. Dobili smo potrditev, da je naša 
glasbena pot prava, da je všeč širšim 
ljudskim množicam in da nadaljuje-
mo svoje glasbeno ustvarjanje naprej 
še boljše in kvalitetnejše. Veseli smo, 
da nam ljudje radi prisluhnejo," je po-
vedala Lidija Lavtar, članica skupine. 
Eden izmed tistih, ki skupino redno 
spremljajo, je Rado Ahlin, ki o njih pra-
vi: "To je skupina ljudi, ki se v svojem 
prostem času prizadevajo, da iz svojih 
instrumentov izvabijo nam tako dra-
ge slovenske melodije. Pričarajo nam 
poseben zven melodij, ki nam zvenijo 
tako domače v naših ušesih. Zame ste 
odlični."

Strune v jubilejnem letu na obali

Skupina Strune ohranja svojo unikatnost.

MAJA BERTONCELJ, FOTO: PRIMOŽ PIČULIN

V zavetju narave na sveti Marjeti v Žlebeh je v sklopu projek-
ta Hiša na hribu od 17. do 30. avgusta razstavljalo štirinajst 
umetnikov. Gre za projekt, ki sodobno umetnost približuje 
širši javnosti. Pripravil ga je produkcijski Zavod CCC v sode-
lovanju s KUD Zbilje, TD Žlebe Marjeta in KUD Trivia. Doma-
čina Zvonka T. Simčič, vizualna umetnica in performerka, in 
Franc Cegnar, rešiser in intermedijski umetnik, s kuratorico 
Petjo Grafenauer sta v hiši na hribu gostila sedem soustvar-
jalk in soustvarjalcev iz Slovenije, posebno gostjo iz Rezije v 
Italiji in štiri gostujoče umetnike iz Hrvaške. Svoja dela so 
dali na ogled z željo po zazrtosti vase, da bi kot subjektivna 
in družbena telesa služili mišljenju in doživljanju realnosti, 
v kateri živimo.
Središče projekta je bila bivša mežnarija ob cerkvi sv. Marjete, 
ki je bila prvih šest let življenja dom Zvonke T. Simčič, ki je 

povedala, da umetniki v tem projektu iščejo spojitev z njimi 
samimi in krajem, kjer razstavljajo. Razstavni prostor, kot so 
zvonik, hiša, zunanji prostor, skedenj in cerkev, je za obisko-
valce veliko bolj zanimiv kot same galerije. Projekt je podprlo 
Ministrstvo za kulturo, ki je prvič objavilo razpis za odprte 
ateljeje, in Občina Medvode, ne bi pa ga bilo možno izvesti 
brez Župnije Preska in lokalne skupnosti. 

Javnosti približali  
sodobno umetnost

Osrednji razstavni prostor je bil v bivši mežnariji.



NASTJA BOJIĆ, FOTO: PETER KOŠENINA

Zbilje so zadnji avgustovski petek gostile tradicionalno Zbilj-
sko noč, ki je letos potekala že enainšestdesetič. Vsako leto 
poskrbi za zabavo večtisočglave množice, ki je tudi letos pela 
in plesala pozno v noč.
"Enkrat letno imamo tu tradicionalno prireditev – nekatere 
krajane hrup moti, drugi se Zbiljske noči udeležijo, skoraj vsi 
pa vedo, da prireditev Zbiljam prinese tudi nekaj denarja za 
kakšno investicijo. Letos bomo tako z javno razsvetljavo osve-
tlili pešpot od Vaškega trga do okrepčevalnice Sidro," je po-
vedal Iztok Pipan, predsednik Turističnega društva Zbilje. Za 
petje, ples, veselje in odlično vzdušje na Zbiljski noči so letos 
poskrbeli DJ Dady, Boštjan Konečnik, F&B Acrobatics, plesna 
šola Urška, Roko Bažika s svojim bendom Captain Gang, sku-
pina Mambo Kings, Danijela Martinović in Neda Ukraden.

Na Zbiljski noči več tisoč obiskovalcev

Najbolj vroče ime na letošnji Zbiljski noči je bila Danijela Martinović.

PETER KOŠENINA

Na Senici so zadnjo nedeljo v avgustu 
drugič priredili dirko z garami za Veliko 
nagrado Senice. Sodelovalo je petnajst 
dvočlanskih ekip, od katerih jih je šest 
nastopalo v kategoriji za najboljši ume-
tniški vtis. Ob progi sredi vasi se je zbra-
lo lepo število gledalcev.
Gar, dvokolesnega voza za spravljanje 
poljskih pridelkov, sena ali sveže pokoše-
ne trave, dolgo nismo povezovali z zaba-
vo. Vse dokler se lani v KUD-u Fran Saleški 
Finžgar na Senici niso spomnili na to, da 
bi z njimi lahko dirkali in se tekmovalcem 
ob tem predvsem smejali. Proga je tudi le-
tos potekala od doma Krajevne skupnosti 
na Spodnji Senici do vrtca na Zgornji Se-
nici in nazaj. Ekipe sta sestavljala po dva 
člana, ki sta se na pol poti zamenjala – ti-
sti, ki je prvi vlekel gare, si je lahko odpo-
čil, drugi pa je moral na delo. Letos se je v 
dirki na čas pomerilo devet ekip, da pa vse 
skupaj ne bi postalo preveč resno, je vmes 
šest ekip s svojim umetniškim vtisom 
tekmovalo za naklonjenost gledalcev. 
V tekmi na čas sta bila najboljša David 
Bernard z Zgornje Senice in Marko Jen-
ko iz Gorenje vasi - Reteč. Finalno tekmo 
sta začela z zadnjega, četrtega mesta, 
a bila po četrtini proge že v vodstvu in 
na koncu zmagala z veliko prednostjo. 
Odličen rezultat je bil posledica resnega 

treninga. »Opravila sva en suhi trening, 
ki se je končal ob hladnem pivu v dnev-
ni sobi,« sta se po koncu dirke šalila 
zmagovalca. V dirki za umetniški vtis 
sta zmagala člana ekipe Rossi, domači-
na Rok Dolenec in Vito Ristič. Gledalce 
sta prepričala s potenjem v motocikli-
stičnih kombinezonih in čeladah. Da je 
bil vtis čisto motoristični, sta na garah 
prevažala še mini motor, ki je skrbel za 
primerne zvoke in vonjave.
»Letos smo se na dirko pripravili bolje 
kot lani in imeli z organizacijskega vi-

dika več dela. Gledalcev je bilo več, pri-
javljenih tekmovalcev pa nekaj manj. 
Lani je bil poudarek bolj na tekmi na 
čas, letos pa morda bolj na izvirnosti 
ekip. Tudi na tretji dirki, ki jo bomo 
pripravili prihodnje leto, bomo posku-
šali ljudi vzpodbuditi, da bodo pri opre-
mljanju gar še bolj izvirni,« je povedal 
Domen Kuralt, glavni organizator tek-
me.
Smeh je v večernih urah zamenjala za-
bava ob zvokih domačega ansambla Ca-
lypso in ansambla Bojsi.  

Zmaga je posledica treninga
Na drugi dirki z garami za Veliko nagrado Senice je bil poudarek na izvirnosti ekip.

Tudi z garami gre hitro: kasnejša zmagovalca David Bernard in Marko Jenko na sliki desno.

LJUDJE IN DOGODKI | 19 
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VABI K VPISU:  ŠPORTNA DVORANA MEDVODE  
22. 9. in 24. 9. 2015 od 16.00 do 19.00 

TELOVADBA ZA PREDŠOLSKE OTROKE
- VADBA OTROK OD 4-6 LET (PONEDELJEK IN ČETRTEK)
- VADBA OTROK  2,5-3 LET (TOREK OD 16-17 H)
- VADBA OTROK 3-4 LETA (SREDA 16-17 H)

ATLETIKA
OŠ MEDVODE SREDA OD 13.30-14.30, PARTIZAN MEDVODE TOREK 18-19 H, OŠ SMLEDNIK  
ČETRTEK 14.10-14.55, OŠ SORA ČETRTEK 13.30-14.30, VADBA ZA STAREJŠE ŠPORTNA DVORANA 
MEDVODE, SREDA 17-18 H, ČETRTEK 9-10 H PASTORALNI DOM PRESKA 21-21.45

FITNES VADBA ZA VSE ŽENSKE IN MAMICE
ponedeljek 8.45 do 9.45
ponedeljek 17.00 do 18-00, 18.00 do 19.00
torek 19.30 do 20.30
sreda 8.45-9.45
sreda 18.15 do 19.15, 19.15 do 20.15
četrtek 19.30 do 20.30

TELOVADNI ROJSTNI DAN ZA OTROKE IN INDIVIDUALNA VADBA
PO DOGOVORU

FITNES VADBA ZA VSE MOŠKE četrtek 18.00 do 19.00 (Športna dvorana Medvode)
KROŽNA VADBA  SREDA 20.30-21.30  NOVO!!!

TELOVADNI ROJSTNI DAN ZA OTROKE IN INDIVIDUALNA VADBA

Več informacij: 

 041 282 960, efi.storga@gmail.com

www.sdefi.si 

Eufemija Štorga
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MAJA BERTONCELJ

Četrto leto zapored bodo medvoške uli-
ce preplavili tekači, ki se bodo udeležili 
Medvoškega teka. Potekal bo v soboto, 
26. septembra, s startom ob 16. uri. Or-
ganizator teka je Športno društvo Efi na 
čelu z nekdanjo vrhunsko atletinjo in 
olimpijko Eufemijo Štorga, domačinko 
iz Medvod. 
"Na Medvoški tek pride vsako leto več 
tekačev, kar nas veseli. Lani jih je bilo 
na vseh razdaljah skupaj 312, letos jih 
pričakujemo okrog štiristo. Prijave so že 
odprte. Tek se je prijel tako med tekmo-
valci kot tudi med navijači in domačini. 
Gledalci tekače spodbujajo ob praktično 
celi progi. Značilnost teka sta tudi dva 
vzpona in razgibana proga je za tekače 
še bolj zanimiva. Poleg tega je Medvoški 
tek dobra priprava, trening tekma za 
Ljubljanski maraton," je povedala Eufe-
mija Štorga, predsednica ŠD Efi. 
V prvem letu so za tekače pripravili teka 
na 5 in 10 km, že drugo leto so dodali še 
20-kilometrsko razdaljo in otroški tek. 
Vse to ohranjajo tudi letos, tako da je 

Medvoški tek namenjen široki množi-
ci tekačev. Tekaški del prireditve se bo 
začel ob 15.45 z Vzajemkovim tekom za 
otroke do 3. razreda. Ob 16. uri bo sku-
pinski start Medvoškega teka za vse 
razdalje, ob 17. uri bo podelitev nagrad 
teka na 5 km, ob 17.30 na 10 km in ob 
18. uri na 20 km. Prijave preko spleta 
sprejemajo do 23. septembra, ko je tudi 
nižja startnina, 24. in 25. septembra se 

boste lahko prijavili preko e-pošte, pri-
jave pa bodo sprejemali tudi še na dan 
prireditve. 
Start in cilj teka bo pri Športni dvora-
ni Medvode. Tekmovalci bodo tekli do 
cerkve na Ladji, kjer bodo zavili levo, 
vzporedno z železniško progo prišli do 
prvega vzpona, nato naprej mimo glas-
bene šole, na koncu zavili desno po Do-
novi cesti mimo lekarne, na križišču 
zavili levo mimo Mercator centra, Šti-
rih mačk, Občine, mimo Donita ter se 
po Donovi cesti vrnili do vrha. Tam bodo 
zavili levo in tekli do vrtca, kjer bodo za-
vili desno in po okrog sto metrih teka 
na križišču še levo v cilj.

Na Medvoškem teku pričakujejo štiristo tekačev
Medvoški tek bo potekal 26. septembra, udeleženci pa bodo lahko tekli na 5, 10 ali 20 
kilometrov. V Športnem društvu Efi prireditev organizirajo četrtič.

Kar nekaj tekačic in tekačev bo nastopilo tudi iz društva organizatorjev, ŠD Efi. Pripravljajo se 
na skupnih tekaških treningih. V ospredju Eufemija Štorga.

Organizatorji opozarjajo, da bodo zaradi prireditve 26. septembra 
od 15.30 do 19. ure zaprte Finžgarjeva ulica, cesta Sp. Senica–
Svetje, Ladja–Svetje, Donova cesta in Medvoška cesta. Start in cilj 
4. Medvoškega teka bo pri Športni dvorani Medvode.

MAJA BERTONCELJ

Medvode – Športna zveza Medvode bo jutri, 12. septembra, 
v dopoldanskih urah na tržnici v Medvodah pripravila sejem 
Šport, rekreacija, zdravje. Na sejmu se bodo predstavila dru-
štva in izvajalci, ki ponujajo programe rekreacije, izvajalci 
športno-rekreativnih prireditev, športna društva, ki bodo pred-
stavila svoje delovanje in različne športne panoge, upravljavci 
športnih objektov in ponudniki športne opreme. "Čim več otrok 
želimo navdušiti za ukvarjanje s športom in na enem mestu 
ponuditi čim več informacij. Predstavilo se bo okrog petnajst 
društev in klubov. Predstavljen bo tudi letošnji Bilten športa v 
Medvodah," je povedal Milan Šobat, predsednik Športne zve-
ze Medvode.

Sejem Šport, rekreacija, zdravje
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MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: PETER KOŠENINA

Zadnjo nedeljo v avgustu je bil pri Rož
niku na Osolniku zaključek akcije Prijatelj 
Osolnika, ki jo organizira Športno društvo 
Pungert. Potekala je že enaindvajsetič. Za
beležili so 14.614 vpisov, normo dvajsetih 
vzponov je opravilo 238 udeležencev. Naj
večkrat je bila na Osolniku Jana Dolenec iz 
Sp. Senice (na sliki), kar 311krat. Postala je 
naj pohodnica leta. "Urna, gibčna in zagna
na je iz Snice naša Jana, ki na Osunk hodi iz 
Ločnice, saj tam že vse pozna stezice," so ji 
zapisali. V akciji Prijatelj Osolnika sodeluje 
že več let. "Z možem že veliko let hodiva 
na Osolnik. Najprej se niti nisva vpisova
la. Doslej sem bila v eni sezoni največkrat 
na Osolniku 333krat, a je bil vedno kdo še 
večkrat. V zadnji akciji pa je zadostovalo 
311 vpisov. Na Osolnik grem skoraj vsak 
dan. To je praktično moja edina rekreaci
ja. Grem pa iz različnih smeri, ko je sezo
na, vmes nabiram tudi gobe, borovnice ... 
Združim prijetno s koristnim," je pojasnila. 

Največkrat na Osolniku

MAJA BERTONCELJ,  
FOTO: ARHIV JANEZA ANŽIČA

Janez Anžič iz Zg. Senice je letošnje 
poletje zaslovel s svojim dobrodelnim 
podvigom. Sredi julija se je odpravil na 
morje na Pašman na Hrvaško, a ne z 
avtomobilom, temveč s skirojem. Za 
pot, dolgo 402 kilometra, je potreboval 
šest etap. Družbo mu je ves čas na ko-
lesu delal 13-letni sin Matevž, podporo 
pa je imel še precej širšo. Projekt mu je 
predstavljal izziv, v prvi vrsti pa mu je 
bila pomembna dobrodelnost. Zbiral 
je sredstva za deklici Zalo in Anjo. 

"Lani sem šel na Pašman s treking ko-
lesom, za letos pa sem si zadal izziv, 
da grem s skirojem. Ker že vrsto let 
doniram za invalidne in socialno šib-
kejše, sem se odločil, da bi tokrat jaz 
zbiral sredstva za druge. Sklenil sem 
pogodbo z Zvezo prijateljev mladine, 
odprli smo številki 1919 SKIRO in 1919 
SKIRO5, se opremili z majicami, dobro 
voljo in akcija se je začela. Zahvalju-
jem se vsem donatorjem in spremlje-
valni ekipi," je povedal Janez Anžič. S 
skirojem do Pašmana ni bilo enostav-

no. "Vzponi so težki, a z dobro ekipo, 
voljo in srcem se zmore vse. Izračunal 
sem, da sem v 402 kilometrih odrinil 
približno 98-tisočkrat," je postregel z 
zanimivim podatkom. Za naslednje 
leto načrtuje še večji projekt. Za zdaj 
je še skrivnosten: "Obeta se daljša pot. 
Predsednik republike Borut Pahor, pri 
katerem smo bili avgusta na spre-
jemu, je obljubil, da bo šel del poti z 
nami."
Še prej bo Janez Anžič zaključil letoš-
njo akcijo. V nedeljo, 20. septembra, bo 
v sklopu prireditve tekmovanja pokala 
Slovenije v tekaških rolkah in dobro-

delno-rekreativnega tekmovanja v ro-
lanju, ki bo potekal od 14. do 18. ure, 
tudi prvi dobrodelni Skiro tour Medvo-
de s startom ob 15. uri. "Vabljeni vsi, 
ki imate skiroje, skirce, rolke, rolerje 
in podobno, tudi domače izdelave. To 
bo prireditev za vse generacije, bodite 
izvirni in zabavni, seveda z dobrodel-
no noto. Startnina, vsak bo prispeval 
po svojih zmožnostih, bo v celoti na-
menjena deklicama Zali in Anji," je 
povabil za konec. Ne bo manjkalo niti 
brezplačnih palačink.

Za konec dobrodelni Skiro Tour 
Medvode
S prvim dobrodelnim Skiro tourom Medvode bo Janez 
Anžič 20. septembra zaključil letošnjo akcijo zbiranja 
sredstev za deklici Zalo in Anjo. 

Janez, Matevž in Zala na poti na Pašman. Prva dva sta opravila celo pot, Zala več kot pol.
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ŠD LATINO OD SEDAJ ŠKD LATINO BIT
Z 20. avgustom 2015 se je zgodil prelomni dogodek v zgodovini 
društva. ŠD Latino se je preimenoval v ŠKD Latino BIT. Vodstvo kluba 
sta prevzela Boris in Tina Veras, ki imata že 15-letno tradicijo vode-
nja Plesnega kluba Tinča v Kranju. Zasnovala sta novo strategijo in 
vizijo društva, s katero želita dosedanjemu uspešnemu delovanju z 
dodatno energijo, mladostno in požrtvovalno ekipo dvigniti raven in 
razvoj plesa ter skupinskih vadb še za stopničko višje. 
Trenutnemu imenu ste dodali besedo BIT, kaj naj bi to pomenilo?  
Ker ima klub že dolgoletno tradicijo, sva skušala nekako ohraniti ime 
samega društva, poleg tega sva želela dodati nekaj novega in zani-
mivega. BIT pravzaprav pomeni začetnici najinega imena torej Boris 
in Tina, poleg tega pa predstavlja bitje srca in pa vibracijo glasbe.  
Z imenom pa je prišel tudi nov logotip?
Zelo smo ponosni na nov logotip, ki dejansko opisuje našo celotno 
dejavnost skozi silhuete posameznih vadb, ki so v imenu BIT. 
Katere so glavne spremembe, ki jih boste skušali uvesti?
Vsekakor je na prvem mestu, da bomo poslušali naše člane in se 
jim prilagodili po naših najboljših močeh. Velika želja je, da bomo 
na področju plesa dvignili kakovost še na višjo raven, tudi kar 
se v tekmovalnem smislu tiče. Plesalcem in vadečim bomo po-
nudili čim večjo raznolikost, tako da bo vsak lahko našel nekaj 
zase. Tako smo pri skupinskih vadbah dodali nekaj novosti, prav 
tako pa imajo naši člani možnost vadbe v dopoldanskem času. 
Kakšne so vaše želje in pričakovanja v prihodnosti?
Najbolj pomembno za nas je, da naši člani iz dvoran prihajajo zado-
voljni in z občutkom, da so nekaj dobrega naredili zase.  Na koncu 
koncev je pri nas zbrana preverjena ekipa strokovnjakov, tako na po-
dročju plesa kot vadb, in prepričani smo, da s tako ekipo lahko samo 
rastemo in smo vedno boljši. 

info@latinobit.si 051/241-444 www.latinobit.si
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MAJA BERTONCELJ

Atletika velja za kraljico športa in zani-
manje zanjo je tudi med mladimi v Med-
vodah. V Atletskem klubu Medvode trenu-
tno vadi okrog 80 članov v štirih različnih 
kategorijah od najmlajših preko pionir-
jev, mladincev do članov ter odrasle re-
kreativno-tekaške skupine. Zanje skrbijo 
štirje trenerji. V medvoškem klubu je ka-
riero dolgo časa gradil tudi Luka Janežič, 
ki je v teku na 400 m izpolnil normo za 
olimpijske igre. Luka je sedaj član celjske-
ga Kladivarja.
V Medvodah pa je ostala njegova sestra 
Lara Janežič, ki je ena izmed tistih, ki se 
redno uvrščajo med najboljše. "Prvi po-
mladansko-poletni del sezone je bil za 
nas zelo uspešen, saj smo na državnih 

Osvajajo medalje
Člani Atletskega kluba 
Medvode so na državnih 
prvenstvih osvojili sedem 
medalj.

Del atletov Atletskega kluba Medvode s trenerjem Francijem Bohincem

prvenstvih osvojili sedem medalj in 
več kot dvajset uvrstitev med prvih de-
set. Najbolj izstopajo Laura Knific, sestri 
Nika in Pija Galof, Brina Vozelj, Lara Ja-
nežič in Kaja Gros. Imamo pa tudi kar 
nekaj mladih zelo perspektivnih atletov, 
ki znajo v prihodnosti dobro tekmova-
ti. Naš cilj je osvojiti čim več medalj na 
državnih prvenstvih in imeti kakšne-
ga reprezentanta," pravi Franci Bohinc, 

predsednik in trener Atletskega kluba 
Medvode. September je mesec, ko vpi-
sujejo nove člane. Širijo se tudi izven 
Medvod: na OŠ Poljane in na OŠ Brod, 
prisotni pa so tudi v Vodicah. Vpisujejo v 
skupine žogica nogica 2,5–5 let, atletika 
6–15 let, gimnastika dekleta 6–9 let, BE-
FIT skupina in rekreacija za starejše mo-
ške in ženske. Več informacij najdete na 
spletni strani www.akmedvode.si.
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Zbiljska cesta 5, Medvode 

www.avto-stekla.si

  prodaja in odkup  
rabljenih vozil

  vozila z garancijo
  prepisi vozil
  zavarovanje vozil

Gorenjska c. 12,  
Medvode
Tel./faks: 01/36-11-601
GSM: 041/330 578
www.avtomedvode.com
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AVTO PELKO d.o.o.

Zg. Senica 46
1215 Medvode

041 667 335
01 3613 107

AVTO PELKO d.o.o., Zg. Senica 46, 1215 Medvode
041 667 335, 01 3613 107

MIROSLAV CVJETIČANIN

Vendar ne gre zgolj za zamenjavo imena. Novi tucson, je od 
ix35 6,5 centimetra daljši, tri centimetre pa je pridobil tudi 
v širino in pri medosni razdalji. O obliki bi ne izgubljali 
besed, ker ga je treba videti. In ko ga vidite, v trenutku po-
zabite, da boste mogoče pogrešali ixa.
Nad podobo novega tucsona je ponovno "imel roko čez" kdo 
drug kot Peter Schreyer, oblikovalski guru, ki je nedvomno 
najbolj zaslužen za to, da so korejski avtomobili začeli za-
nimati evropske voznike. V Hyundaiu in Kii pravijo, da mu 
morajo postaviti spomenik v naravni velikosti. 
Pod pokrovom tucsona se lahko nahaja šest različno zmo-
gljivih strojev, dva turbo bencinarja in trije turbo dizli z 
močjo od 85 do 136 kilovatov. Novi 7-stopenjski menjalnik 
pomaga s hitrim, natančnim in uglajenim delovanjem. 
Poleg tega pa naj bi v primerjavi z običajnim 6-stopenj-
skim samodejnim menjalnikom prihranil do 20 odstotkov 
goriva. Je požrešen? 1,7-litrski dizel je zadovoljen z manj 
kot petimi litri na sto kilometrov, vendar se bo za to "porci-
jo" zavestno treba odpovedati štirikolesnem pogonu.

Vrnil se je  
ob pravem času
Hyundai je letos zamenjal model ix35 z 
novim "starim" imenom Tucson.

Ime Tucson je Hyundaiu v preteklosti pripomogel 
v preboju v Evropo. Bil je zanesljiv avto z dobrim 
pogonom in zmerno ceno. Njegova vrnitev na 
evropske ceste prihaja ob pravem času. Razred 
kompaktnih in srednje velikih križancev in 
športnih terencev namreč doživlja pravi razcvet, 
ki mu ga še ni kaj kmalu videti konca. 

www.avto-lusina.si

AVTO LUŠINA, d.o.o.
Gosteče 8, 4220 Škofja Loka

Tel.: 04 50 22 000 
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VRTNA TRATA: 
	 semena travnih mešanic 
	 gnojila		
	 prekrivna folija 
	 valjar – izposoja 
	 sejalnik in trosilnik – izposoja

Prodajalne:

MEDVODE,	
Cesta	ob	Sori	11		
T:	01/3613-300

VODICE,	
Kamniška	cesta	8	

T:	01/8324-011

VIŽMARJE, 
Tacenska	cesta	67	

T:	01/5124-666

DOBRUNJE, 
Cesta	II.	Grupe	odredov	43	

T:	01/5471-684,	G:	041/321-543

Odpiralni čas:	
od	ponedeljka	do	petka	od	8.	do	19.	ure,

ob	sobotah	od	8.	do	13.	ure.

NOVO: KOZJE MLEKO
V ČETRTEK: KRUH IZ KRUŠNE PEČI
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PETRA ŠPUR KREK

Prve krizanteme so leta 1789 prinesli 
iz Kitajske. Vrtna krizantema in več 
drugih okrasnih vrst iz rodu Chrysan-
temum je doma na Japonskem in Ki-
tajskem, kjer v naravi uspeva v najra-
zličnejših velikostih, oblikah in barvah. 
Krizanteme spadajo v družino košaric, 
za katere je značilno socvetje, imeno-
vano košek. Okrasne krizanteme imajo 
bujna socvetja, ki so lahko sestavljena 
iz majhnih cvetov in razcvetajo nad ze-
lenosivimi listi. Nekatere vrste pa imajo 
razvejano cvetno steblo, tako kot tiste, 
ki jih uporabljamo za rezano cvetje. Spet 
druge imajo en sam cvetni poganjek z 
velikim socvetjem. K veliki pestrosti 

krizantem prispevajo tudi številni pri-
merki, ki jih dobimo v cvetličarnah: 
od preproste, tako imenovane navadne 
marjete, ki je lahko z enostavnim ali 
polnim cvetom, drobnocvetne marjete, 
imenovane santini marjeta, pa do veli-
kocvetne oziroma – kot jim pravimo po 
domače – bunke ali malo manjše razli-
čice ping-pong. 
Krizanteme so vsestransko uporabne 
rastline, saj jih lahko sadimo v okrasne 
lončke, sklede, balkonska ali okenska 
korita, pogosto pa krasijo cvetlične gre-
dice pred hišo ter v tem času tudi grobo-
ve. Za gojenje niso preveč zahtevne, pa-
ziti moramo le, da se koreninska gruda 

ne izsuši ter da sproti odstranjujemo 
odmrle cvetove in jim s tem omogočimo 
lepšo rast. Krizanteme na prostem osta-
nejo vse do prve zmrzali. Če bi želeli, da 
nam krizanteme prezimijo in nas s svo-
jimi cvetovi razveseljujejo še prihodnje 
leto, jih moramo pred prvo zmrzaljo 
presaditi v lonec ter poganjke porezati 
do dolžine 5–10 cm, tako oskrbovane jih 
damo na prezimovanje v svetlejši pro-
stor s temperaturo 4–6 0C in jih bolj po-
redko zalivamo, vendar le toliko, da se 
koreninski sistem ne izsuši. Poznamo 
pa tudi na prostem prezimne križane 
sorte Chrysantemum-Inducum, ki spo-
mladi ponovno odženejo.

Krizantema
V Aziji cvet simbolizira 
spoštovanje in srečo, 
pri nas pa je to najbolj 
uporabljeno cvetje za prvi 
november.
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Iztekajoče se poletje si bomo bržkone 
zapomnili kot eno najbolj vročih, s prav 
neprijetno in dolgotrajno puhtečo vro-
čino, ko človek prav zares ni več vedel, 
kam bi se zatekel. In pri vsem tehnolo-
škem napredku še nikomur ni uspelo 
iznajti načina, kako bi vendar to vročino 
zamrznil v kocke, da bi jih potem pozimi 
odtajal, da bi nas grela takrat, ko so dne-
vi kratki, megleni in neprijetno hladni. In 
zdaj bo kdo od vas dejal: "No, vidite, kaj 
dela vročina, zdaj se je še Jožetu skisalo 
tisto nekaj slame v betišču." No ja, bo že 
kako in če je vsaka stvar za kaj dobra, 
je bilo tudi to dolgo vroče poletje svojih 
denarjev vredno, ko smo precej prihrani-
li pri kurjavi, kar pa na Gorenjskem tudi 
dosti velja. Pa hranite še pri odgovoru na 
vprašanje, kje sem našel te orumenele 
trave, saj bodo zadoščale zgolj tri črke. 
Odgovore pošljite do konca septembra 
na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova 
4, 4000 Kranj, s pripisom "za Sotočje". 
En pravilen odgovor bomo izžrebali in ga 
nagradili.

V julijski številki sem vas spraševal, kje 
sem naredil zgornji posnetek. Na sliki je 
Babni dol. Ime je nastalo, ko je graščak 
zahteval, da pridejo kajžarske dekle žet 
njegova polja, a so se uprle, do graščaka 
pa je prišel glas: "Bab ni dol!" Se pravi, 
da so bile naše slavne prednice prve, 
ki so se odločile za stavko. Kapo dol! 
Nagrado prejme Nika Eleršek z Golega 
Brda. Poslali vam jo bomo po pošti.

Jože Praprotnik, avtor slikovne uganke

Kako dobro poznamo  
svojo deželo?

ktv
kabelska televizija medvode
cesta komandanta staneta 12, 1215 medvode 
telefon: 01 36 19 580,  telefax: 01 36 19 584
e-pošta: info@tv-m.si, http://www.tv-m.si

2let

22 let 

22 let 

22 let 

22 let 

informativnega programa

nepristranskih informacij

poti od analogne do digitalne slike

televizijske produkcije za majhne
            oglaševalce in velika podjetja

2
Vse dni v letu. Vedno za vas

Poleg pestre izbire televizijskih in radijskih programov 
imajo narocniki KTV Medvode možnost priklopa na 
hiter kabelski internet ,  s posebej ugodno ceno pri
naroè i lu  “ t ro jèka” .  Skrb imo za pest ro  programsko 
ponudbo, ki je tako v analogni kot tudi v digitalni obliki. 
P renašamo vse  na jnove jše  p rograme,  vk l j ucno  z  
e k s k l u z i v n i m i  p r o g r a m i ,  k i  j i h  l a h k o  s p r e j e m a t e  
s a m o  p r e k o  k a b e l s k i h  s i s t e m o v .
Za naroèilo kabelske TV poklièitev EVJ na: 03 56 57 150
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MAJA BERTONCELJ

"Domače marmelade se težko primer-
jajo s tistimi iz trgovine, poleg tega pa 
predstavljajo izvrstno popestritev jo-
gurtov, biskvitnega peciva, sladoleda 
in pudingov. Pozimi pa je tudi prav ču-
dovito, ko pomislimo na skrbno zlože-
ne kozarce v domači shrambi, ki smo 
jih naredili čez poletje," pravi Marješka 
Pehta. Tokrat bo postregla z nasveti, ki 
bodo prišli prav vsem, ki se boste lotili 
kuhanja marmelade.
Pomembna je že sama priprava na 
kuhanje. "Za vkuhavanje marmelad, 
džemov in želejev potrebujemo dovolj 
veliko kozico. Najbolj idealna je široka 
in nizka iz nerjaveče kovine z debe-
lejšim dnom, vendar naj bo še vedno 
dovolj velika, da jo mešanica sadja in 
sladkorja napolni samo do polovice. 
Za mešanje uporabljamo dolge lesene 
kuhalnice, za nalivanje v kozarce pa 
širši lij (pomagamo si lahko z navadno 
zajemalko)," pravi Pehta in nadaljuje z 
izbiro kozarcev: "Bolje je, da uporablja-
mo manjše steklene kozarčke, ki jih 

primerno pripravimo. Na prvem me-
stu je vsekakor čistoča. Da bi vložena 
živila zdržala do konca zime, je pri vla-
ganju najpomembnejša sterilnost ko-
zarca in tudi pokrovčkov. Pri polnjenju 
kozarcev je pomembno, da ga takoj, ko 
ga napolnimo, zapremo, saj bo zaradi 
ohlajanja vložene jedi v kozarcu nastal 
podpritisk, ki bo prisesal pokrovček na 
kozarec."

RECEPT ZA MARMELADO

Marješka Pehta za marmelado upo-
rablja preverjen recept, ki se prenaša 
iz roda v rod. "Res je malo zamudno, 
postopek je dolgotrajen, okus te mar-
melade pa čudovit, poleg tega ni do-
danih nobenih "nepotrebnih" primesi, 
samo sladkor in pa dolgo kuhanje," 
pojasnjuje. Na 1 kg sadja doda pribli-
žno 1/4 kg sladkorja. V kozico strese 
razkoščičeno, narezano in očiščeno 
sadje (izbira je široka). Kuha na naj-
manjšem možnem ognju, počasi se-
greva in kuha, dokler voda popolnoma 
ne izhlapi. Meša pogosto. Zvečer lahko 
s kuhanjem prenehate in nadaljuje-
te naslednji dan, tako kot gospodinje 
včasih, ki so marmelado kuhale več 
dni. Sploh to velja za slivovo marme-
lado. Pomembno je, da vsa voda izpari 
in ostane gosta zmes, ki jo vročo na-
polnimo v kozarčke, zapremo s pokro-
vi in pokrijemo s kakšno staro odejo.
Marmelado lahko kuhate iz različnega 
sadja, kot so breskve, borovnice, slive, 
ribez, lahko pa uporabite mešano sad-
je. 
Nasvetom in receptom Marješke Pehte 
lahko sledite tudi na Facebooku.

PO NASVET K MARJEŠKI PEHTI

Kuha se marmelada

Dobro domačo marmelado lahko skuhamo 
iz različnega sadja.  
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SEPTEMBER
Petek, 11. 9. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2

FRANC KUBELJ – MOJSTER REZBARSTVA – samostojna razstava

KUD JaReM, T: 041 667 572, E: kud.jarem@gmail.com 

Sobota, 12. 9. 2015 • Stari grad Smlednik, ob 14. uri

GRAJSKI LONEC

TD Smlednik, T: 041 426 146

Sobota, 12. 9. 2015 • Pod kozolcem v Žlebeh, ob 9. uri

ODPRTJE NARAVOSLOVNE – UČNE POTI PO KRAJINSKEM PARKU  
POLHOGRAJSKI DOLOMITI

TD Žlebe – Marjeta, T: 041 602 218

Sobota, 12. 9. 2015 • Tržnica Medvode, ob 9. uri

SEJEM šport-rekreacija-zdravje

Športna zveza Medvode, T: 070 752 722

Sobota, 12. 9. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 9. do 13. ure

Ustvarjalna delavnica: IZDELOVANJE – VEZENJE SLOVENSKE PEČE  
/delavnice so še: 19. in 26. 9./

KUD JaReM, T: 041 384 098, E: kud.jarem@gmail.com 

Sobota, 12. 9. 2015 ob 13. uri • Valburga, park ob glavnem križišču

PROSLAVA OB 500-LETNICI KMEČKIH UPOROV

Krajevna skupnost Smlednik, E: krajevna.skupnost@smlednik.si;  
T: 040-333-842 Nežka Bogataj, predsednica sveta KS

Sobota, 12. 9. 2015 • Pred Domom krajanov Pirniče, ob 14. uri

SEMANJI DAN NA TELEČJEM in 9. sprehod telet

TD Pirniče, T: 041 762 012

Ponedeljek, 14. 9. 2015 • Kulturni dom Pirniče, od 17. do 19. ure

VPIS V OTROŠKI ABONMA OTEHAJČEK IN ABONMA OTH KUD PIRNIČE

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Torek, 15. 9. 2015 • Kulturni dom Pirniče, od 17. do 19. ure

VPIS V OTROŠKI ABONMA OTEHAJČEK IN ABONMA OTH KUD PIRNIČE

KUD Pirniče, T: 031 352 772

Torek, 15. 9. 2015 • Sejna soba Občine Medvode, ob 14.30

Seminar: VZGOJA IN IZOBRAŽEVANJE ZA TRAJNOSTNI RAZVOJ ZA DANES 
IN JUTRI /prijave do 10. 9./

Občina Medvode, T: 031 391 056 po 14. uri 

Sreda, 16. 9. 2015 • letni vrt Knjižnice Medvode, ob 20. uri

Jesenske Serenade: LENORA, Petra Vidmar na marimbi

Javni zavod za kulturo in mladino Medvode, T: TIC Medvode 361 43 46 ali 
041 378 050

Sreda, 16. 9. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

Seniorska skupina: VIŠEVNIK /2050 m/ Julijske Alpe

Planinsko društvo Medvode, Prijave: 031 750 558,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si  

Petek, 18. 9. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, ob 19. uri

LITERARNI VEČER: SREČANJE POD ALJAŽEVO TRTO – SPOMINI NA POLETJE

KUD JaReM, T: 041 667 572, E: kud.jarem@gmail.com 

Sobota, 19. 9. 2015 • Topol pri Medvodah, ob 10. uri

4. KATARINSKI TEK

 TD Katarina, T: 031 365 186, Prijava: http://www.tek.si/ponudba_stran.
php?id=22 

Sobota–nedelja, 19.–20. 9. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

Izletniški odsek: RAZOR /2143 m/ STENAR /2501 m/ Julijske Alpe

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si 

Sobota, 19. 9. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

Mladinski odsek: DOVŠKA BABA /1891 m/ Karavanke

Planinsko društvo Medvode, Prijave: 041 873 514,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si

Sobota, 19. 9. 2015 • Knjižnica Medvode, ob 10. uri 

ZAKLJUČNA PRIREDITEV PROJEKTA POLETAVCI – POLETNI BRALCI 2015

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Nedelja, 20. 9. 2015 • Center Medvod, ob 14. uri

POKAL SLOVENIJE V TEKU NA TEKAŠKIH ROLKAH

Športna zveza Medvode, T: 070 752 722

Ponedeljek, 21. 9. 2015 • Sejna soba Občine Medvode, ob 17. uri

Predstavitev KRVODAJALSTVA IN DAROVANJA ORGANOV IN TKIV PO SMRTI

Rdeči križ Slovenije – Krajevna organizacija Medvode

Ponedeljek, 21. 9. 2015 • Športna dvorana Medvode od 18.30 do 20. ure

TAIJIQUAN /tai-chi/ in QIGONG /chi-kung/ Predstavitev, poskusna vaja 
in vpis v novo sezono

Slovensko združenje taijiquan hram CSN, T: 041 446 488, E: info@taiji.si 

Sreda, 23. 9. 2015 • avla Kulturnega doma Medvode, ob 20. uri

Jesenske Serenade: PLES JE ŽIVLJENJE

Javni zavod za kulturo in mladino Medvode, T: TIC Medvode 361 43 46 ali 
041 378 050

Sreda, 23. 9. 2015 • Dom krajanov Pirniče, ob 19. uri

Predstavitev socialne storitve: POMOČ STAREJŠIM NA DOMU  Vstop prost!

KS Pirniče, Občina Medvode in Comett Zavod; 

Prireditve v septembru in oktobru 2015               
Vsi, ki želite najaviti prireditve in razne dogodke v koledarju prireditev, se lahko obrnete na Turistično informacijski center Medvode. 
Za objavo v:  Redni številki Sotočja, ki izide drugi petek v mesecu, in sicer: 9. 10., 13. 11. in 11. 12. 2015,  ter objavo na spletni strani www.zstmedvode.si, www.
medvode.info, je potrebno oddati obvestilo o dogodku do 30. v mesecu, na naslov: TIC Medvode, Cesta ob Sori 3a, 1215 Medvode.
Turistično informacijski center Medvode, Cesta ob Sori 3a, SI – 1215 Medvode T: 36 14 346 G: 041 378 050; E: turizem@medvode.info  W: www.medvode.info                                               
Zavod za šport in turizem Medvode, Ostrovrharjeva ulica 4, SI – 1215 Medvode
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Sreda, 23. 9. 2015 • Odhod ob 7.30 izpred DU Medvode

Izlet DU Medvode: OKOLI BOHINJSKEGA JEZERA
DU Medvode, T: 36 12 303, 041 390 456,  
E: drustvo.upokojencev.medvode@amis.net

FOTOGRAFSKA RAZSTAVA GOSPODA GRANDLJIČA,  
varovanca Skupnosti Barka,                                  
na ogled od 24. 9. do 21. 10. 2015 (brez odprtja)

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Petek, 25. 9. 2015 • Kulturni dom Medvode, ob 19.30

HRUP ZA ODROM – komedija
KUD Fofité, T: 041 298 485

Petek, 25. 9. 2015 • Pred KS Vaše – Goričane, ob 19.30

VAŠKO JEDRO – kino na prostem /film EVEREST po resničnem dogodku/
v primeru dežja bo film v Kulturnem domu Sora ob 19.30
TD Vaše – Goričane, INFO: TIC Medvode 36 14 346 ali 041 378 050

Sobota, 26. 9. 2015 • Pred KS Vaše – Goričane, ob 19.30

VAŠKO JEDRO – komedija PIKNIK S TVOJO ŽENO /KUD OŽ Sora/
v primeru dežja bo predstava v Kulturnem domu Sora ob 19.30
TD Goričana – Vaše, INFO: TIC Medvode 36 14 346 ali 041 378 050

Sobota, 26. 9. 2015 • Pred Športno dvorano Medvode, ob 16. uri

4. MEDVOŠKI TEK
ŠD Efi, T: 041 282 960

Sobota, 26. 9. 2015 • Pred OŠ Simona Jenka Smlednik, ob 9. uri

15. TEK SMLEDNIK DP ZA OŠ IN SŠ
Združenje za gorske teke, AZS, OŠ Simona Jenka Smlednik, T: 041 785 859

Sobota, 26. 9. 2015 • Pred BC Medvode, od 9. do 13. ure

PODARIM – DOBIM /darila se zbirajo v DU Medvode/
DU Medvode, T: 041 295 040

Nedelja, 27. 9. 2015 • Pred KS Vaše – Goričane, ob 14. uri

KO VAŠKO JEDRO OŽIVI /prikaz vasovanja, stojnice domačih proizvajalcev 
iz Goričan in Vaš, prijetno druženje na vasi z ansamblom Tak Tik/
TD Goričane – Vaše, T: 041 613 050

Nedelja, 27. 9. 2015 • Kulturni dom Medvode, ob 19.30

HRUP ZA ODROM – komedija
KUD Fofité, T: 041 298 485

Sreda, 30. 9. 2015 • Župnijska cerkev svetega Štefana v Sori, ob 20. uri

Jesenske Serenade: ČASOPLES

Javni zavod za kulturo in mladino Medvode, T: TIC Medvode 361 43 46 ali 
041 378 050

Sreda, 30. 9. 2015 • Knjižnica Medvode, ob 19.30

Fotografska razstava: KAMEN, LES, KOVINA, Razstava bo na ogled do 22. 
oktobra.

KUD Fofité - fotosekcija, T: 031 720 995 

OKTOBER:
Četrtek, 1. 10. 2015 • Knjižnica Medvode, ob 9.30

MEDVODKOVE IGRALNE URICE 

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Sobota, 3. 10. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 9. do 13. ure

Ustvarjalna delavnica: IZDELOVANJE – VEZENJE SLOVENSKE PEČE

KUD JaReM, T: 041 384 098, E: kud.jarem@gmail.com 

Sobota, 3. 10. 2015 • Gostilna Dobnikar od 18. ure dalje

VEČER DOBNIKARJEVIH KOLIN

Gostilna Dobnikar, Rezervacije na te.l: 36 12 910 ali  
E: info@gostilna-dobnikar.si 

Nedelja, 4. 10. 2015 • Zbor izletnikov pred BC Medvode

Izletniški odsek: MONTE ZERMULA /2143 m/ Karnijske Alpe

PD Medvode, T: 36 13 230, 041 582 208,  
W: www.planinskodrustvo-medvode.si 

Nedelja, 4. 10. 2015 • Kulturni dom Medvode, ob 19.30

HRUP ZA ODROM – komedija

KUD Fofité, T: 041 298 485

Torek, 6. 10. 2015 • Kulturni dom Medvode, ob 19. uri

Filmski večer: TURIZEM V MEDVODAH

KUD JaReM, TZ Medvode in Slovenski filmski arhiv pri Arhivu RS,  
T: 031 626 855 

Sreda, 7. 10. 2015 • Odhod ob 7.30 izpred DU Medvode

Izlet DU Medvode: KRIM

DU Medvode, T: 36 12 303, 041 390 456,  
E: drustvo.upokojencev.medvode@amis.net

Torek, 6. 10. 2015 • Knjižnica Medvode, ob 17.00

PRAVLJIČNA URA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si 

Sreda, 7. 10. 2015 • Knjižnica Medvode, ob 19.30

POTOPIS: TOLMINSKA

Knjižnica Medvode, T: 36 13 053, E: vesna.gomboc@knjiznica-medvode.si

Sobota, 10. 10. 2015 • Rojstna hiša Jakoba Aljaža, Zavrh 2, od 9. do 13. ure

Ustvarjalna delavnica: IZDELOVANJE – VEZENJE SLOVENSKE PEČE

/delavnice so še: 17., 24. in 31. 10. 2015/

KUD JaReM, T: 041 384 098, E: kud.jarem@gmail.com

Krajevna skupnost Smlednik vabi na slavnostno odkritje spomeni-
kov ob 500-letnici kmečkih uporov, ki bo 12. septembra z začetkom 
ob 13. uri potekalo na križišču v Valburgi. V 16., 17. in 18. stoletju 
je bil okoliš Smlednika znan po zelo upornih kmetih. Kmetje so se 
tedaj upirali kar tri stoletja, na koncu jim je uspelo. Kot poudarjajo 
organizatorji dogodka, naj bodo spomeniki, ki jih bodo postavili 
ob tem slavnostnem dogodku, danes ne le spomin, ampak tudi 
opomin, da je za dobro celotne skupnosti včasih potrebno sebe 
in svoje potrebe postaviti v ozadje. Po prireditvi v Valburgi bodo 
vsi skupaj odšli na Stari grad, kjer bo že tradicionalno tekmovanje 
med turističnimi društvi v kuhanju grajskega lonca. 

Odkritje spomenikov ob  
petstoletnici kmečkih uporov



Salon Prevc Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

Velika akcija kuhinj
Z boni bratov Prevc do cenejše kuhinje

Akcija velja za nakup lesenega dela kuhinje do 20.9.. Bon se vnovči za nakup bele tehnike. Podrobnosti na prodajnih mestih.

KUHINJA LAGUNA KUHINJA LAGUNA KUHINJA URBANA

KUHINJA NATURA

Ob nakupu lesenega 

dela kuhinje lahko  

prejmete bon za do  

250 €, ki ga vnovčite 

za nakup bele  

tehnike.
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